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INFORMACJE

Uroczyste obchody 
Święta Niepodległości

Wójt Gminy Szemud, Przewodniczący Rady Gminy Szemud oraz
Proboszcz Parafii pw. Św. Mikołaja w Szemudzie

zapraszają 11 listopada 2025 roku o godz. 11:00 
na uroczystą Mszę Św. w intencji Ojczyzny i Gminy Szemud 

w kościele parafialnym w Szemudzie.
Po Mszy św. uroczysty przemarsz do Centrum Samorządowego, 
gdzie odbędą się oficjalne uroczystości związane z obchodami 

Święta Niepodległości.

Wójt Gminy Szemud, Proboszcz Parafii św. Mikołaja w Szemudzie
oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie

zapraszają 16 listopada 2025 roku o godz. 16:30 
na koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej 

pod kierunkiem kmdr ppor. Grzegorza Rudnika
w kościele parafialnym w Szemudzie. 

oraz 23 listopada 2025 roku o godz. 17:00 
na koncert patriotyczny Orkiestry Dętej Gminy Szemud 

„Nigdy więcej wojny”   
w Sali Widowiskowej Centrum Samorządowego w Szemudzie. 

Wstęp wolny.

INFORMACJA URZĘDOWA
W dniu 10 listopada 2025 roku Urząd Gminy Szemud 

oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
BĘDĄ NIECZYNNE

Informujemy, że w tym dniu – w razie konieczności rejestracji zgonu – dyżur będzie 
pełnił kierownik USC – tel. 58 739 78 20 / 21 (w godz. 7:30-17:00).
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
Początek jesieni to tradycyjnie czas Gminnego Dnia 
Seniora. W tym roku w Bojanie przy piosenkach 
Haliny Frąckowiak mogliśmy po raz kolejny spotkać 
się z  mieszkańcami naszej gminy, którzy najdłużej 
zdobywają życiowe doświadczenie. Takie spotkania 
pozwalają przekonać się, jak wiele mądrości i po-
gody ducha drzemie w naszych mieszkańcach oraz 
przypomina, że więzi międzypokoleniowe są jednym 
z największych życiowych skarbów.

Ubiegły miesiąc to czas widocznych postępów w roz-
woju infrastruktury – w wielu miejscowościach zawisły 
wiechy symbolizujące nadzieję i pomyślność nowych 
inwestycji. W Kielnie ruszyła budowa w ramach Spo-
łecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Odsłoniliśmy tam 
także zegar słoneczny, symbolicznie łączący tradycję 
z nowoczesnością. W Częstkowie rośnie nowa hala 
Olimpia, w Koleczkowie nowoczesna szkoła, a w Bo-
janie wkrótce, dzięki podpisanej umowie na budowę 
obejmującą remizę, żłobek i bibliotekę – otwarty zo-
stanie kolejny rozdział w historii naszej gminy. 

W Szemudzie po remoncie i modernizacji wznowił dzia-
łalność Klub Młodzieżowy „Żarówka”, a w Łebieńskiej 
Hucie uroczyście otworzyliśmy nowoczesną halę Olim-
pia, która ma szansę stać się lokalnym centrum sporto-
wych i kulturalnych wydarzeń. Dużo powodu do rado-
ści miała także społeczność sołectwa Jeleńska Huta. To 
tam oprócz otwartej we wrześniu hali, szkoła zyskała 
patrona - Strażaków Polskich, a także nowy sztandar. 
W naszych szkołach odbywają się również tradycyjne 
pasowania na ucznia i ślubowania – pełne emocji, dzie-
cięcej radości i rodzinnego ciepła. 

Biblioteka Gminna w Szemudzie pełniła natomiast 
honory gospodarza spotkania pt. „Urodziny Pana 
Leona”, połączonego z występem szemudzkiej grupy 
teatralnej, przypominając, że kultura i wspólne prze-
żywanie sztuki mają moc łączenia ludzi. Tę rolę peł-
ni też Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Szemud, 
który zainaugurował trzeci już rok akademicki, udo-
wadniając, że nauka i ciekawość świata nie podlegają 
ograniczeniom wieku.

W tym miesiącu planujemy otwarcie kolejnych waż-
nych inwestycji, takich jak hala Olimpia w Szemudzie, 
czy droga Kielno-Rębiska. Listopad to jednak miesiąc 
szczególny – pełen zadumy, refleksji i wdzięczności. 
To czas, w którym zwalniamy choć na chwilę, by po-
myśleć o tych, którzy byli z nami wcześniej, a dziś 
żyją już tylko w naszej pamięci. Ich obecność wciąż 
trwa – w naszych wspomnieniach, w wartościach, 
które nam przekazali, w miejscach, które współtwo-
rzyli. To także miesiąc, w którym z dumą obchodzi-
my Narodowe Święto Niepodległości – dzień, który 
przypomina, jak cenna jest wolność i jak wielu ludzi 
swoją odwagą i poświęceniem przyczyniło się do 
tego, że dziś możemy cieszyć się spokojnym życiem 
w naszej małej ojczyźnie. W codziennym pośpiechu 
łatwo o tym zapomnieć, dlatego warto zatrzymać się 
choć na moment, by z wdzięcznością spojrzeć na to, 
co mamy – na wspólnotę, bezpieczeństwo i poczu-
cie, że razem budujemy coś trwałego dla kolejnych 
pokoleń.

Tymczasem zapraszam do lektury.
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Spotkania wójta Referat
Organizacyjny

Wójt Ryszard Kalkowski razem z sekre-
tarzem Barbarą Rzeszewicz spotkał się 
z  przedstawicielami ZSP w Szemudzie na 
czele z dyrektorem Judytą Miłosz. Rozmowy 
dotyczyły kolejnej edycji programu „Era-
smus+”. Miło nam poinformować, że szkoła 
w Szemudzie po raz trzeci zdobyła prestiżo-
wą Akredytację „Erasmus+”, co potwierdza, 
że wdraża ona działania międzynarodowe 
w  sposób systematyczny i z najwyższą ja-
kością. Na realizację działań w pierwszym 
roku Akredytacji szkoła otrzymała impo-
nującą kwotę: 44.050 euro ze środków Unii 
Europejskiej, a inauguracja miała miejsce 
w  Centrum Samorządowym w Szemudzie 
na koniec października. W tym rozdaniu 
środki będą przeznaczone na zdrowie psy-
chiczne i nowe mobilności.
 
Współpraca międzynarodowa to podstawa 
rozwoju naszych lokalnych społeczności. 
Dzięki niej możemy wdrażać nowoczesne 
i pionierskie rozwiązania. Wójt Ryszard Kal-
kowski uczestniczył w Światowym Szczycie 
Metropolitalnym w Barcelonie. Było to już 
10 spotkanie metropolii z całego świata. 
Nasza gmina należy do metropolii Gdańsk-
-Gdynia-Sopot i podczas wydarzenia wójt 
rozmawiał z różnym przedstawicielami 
o  rozwiązaniach w sferze pozyskiwania 
energii, gospodarce komunalnej i inwesty-
cjach. Ważnym elementem były także pro-
gramy wsparcia oraz strategia rozwoju dla 
mniejszych samorządów. Była także to oka-
zja do zaproszenia włodarzy z całego świata 
do gminy Szemud. Nasza kaszubska ziemia 
cieszy się zainteresowaniem i była porów-
nywana do bogactwa kulturowego i języko-
wego Katalonii. Wójt prezentował również 
zwyczaj zażywania tabaki. 

Nasza reprezentacja spotkała się w Rytrze/
Stary Sącz z przedstawicielami tamtejszego 
samorządu na konferencji „ReNutriWater - 
Woda w obiegu. Spotkania dla przyszłości: 
Samorząd wobec wyzwań odzysku wody”. 
Przymierzamy się do budowy nowoczesnej 
oczyszczalni ścieków, opartej na pionier-
skich wyzwaniach. I właśnie w Rytrze ot-
warto taki obiekt, a my chcemy skorzystać 
z tych doświadczeń i być może rozwiązań. 

 
Wójt wraz z przewodzącym Rady Gminy 
Ireneuszem Czarnowskim spotkali się z wła-
dzami Krajowego Zasobu Nieruchomości 
na czele z prezesem Łukaszem Bałajewi-
czem. Rozmawiano o kolejnych możliwych 
projektach na bazie Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej „Kaszuby”, kolejnych wyzwa-
niach i rozpoczętej budowie 18 mieszkań 
w  Kielnie. W Warszawie nasi przedstawi-
ciele gościli także w spółce „ORLEN Termi-
ka s.a.”, gdzie rozmawiali o możliwościach 
produkcji energii i nowych rozwiązaniach 
w  dziedzinie energii odnawialnej. Ponadto 
– w związku z realizacją przez gminę budo-
wy hal „Olimpia” -spotkali się w Warszawie 
z ministrem sportu i turystyki Jakubem Rut-
nickim i przedstawili jak wyglądają już ot-
warte boiska wielofunkcyjne z zadaszeniem 
w Jeleńskiej Hucie i Łebieńskiej Hucie oraz 
zrelacjonowali postępy prac przy obiektach 
w Szemudzie, Koleczkowie i Częstkowie. Jed-
nocześnie podziękowali za wsparcie i wiarę 
w powodzenie tych projektów. Warto pod-
kreślić, że - dzięki bliskiej współpracy z Mi-
nisterstwem Sportu i Turystyki - jako sa-
morząd możemy poszczycić się największą 
skalą realizacji w kraju tych inwestycji.
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Pierwsza budowa w ramach 
SIM rozpoczęta

Rozpoczynamy budowę pierwszego 
budynku mieszkalnego w ramach SIM 
KZN - Kaszuby w Kielnie. 2 października 
w Kielnie odbyła się uroczystość sym-
bolicznego wbicia pierwszej łopaty pod 
budowę nowej inwestycji realizowanej 
w formule Społecznej Inicjatywy Miesz-
kaniowej. Projekt obejmuje powstanie 
18 mieszkań na wynajem z  umiarko-
wanym czynszem oraz możliwością 
dojścia do własności, co czyni go nie-
zwykle atrakcyjnym rozwiązaniem dla 
mieszkańców regionu.

Inwestycja ma na celu zwiększenie dostęp-
ności mieszkań dla osób, które często ze 
względów finansowych mają ograniczone 
szanse na zakup lokalu na wolnym ryn-
ku. Dzięki modelowi SIM mieszkańcy będą 
mogli korzystać z nowoczesnych, komfor-
towych i energooszczędnych lokali, jedno-

cześnie mając perspektywę przejęcia ich na 
własność w przyszłości. To ważne wsparcie 
dla młodych rodzin, seniorów i osób aktyw-
nych zawodowo, które chcą związać swoją 
przyszłość z gminą Szemud.
Przy ul. Królewskiej w Kielnie spółka SIM 
Kaszuby wybuduje nowoczesny budynek 
3 kondygnacyjny z windą, składający się 
z 18 mieszkań. W budynku zaprojektowano 
mieszkania o różnych powierzchniach: od 
mieszkań dwupokojowych o powierzchni 
42 m2 do największego pięciopokojowego 
o powierzchni 78 m2, przystosowane do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Na terenie inwestycji zaplanowano łącznie 
22 miejsca postojowe, w tym 2 przezna-
czone dla osób z niepełnosprawnościami. 
Budynek będzie wybudowany przy użyciu 
technologii modułowej prefabrykowanej 
spełniającej wymagania dyrektywy DNSH. 
Finansowanie inwestycji w prawie 50% zo-

stało oparte o bezzwrotne środki rządowe 
z Funduszu Dopłat oraz Krajowego Progra-
mu Odbudowy.
Gospodarzami uroczystości byli wójt Ry-
szard Kalkowski oraz prezes SIM Kaszuby 
Jarosław Szydłak. W uroczystości wziął 
udział Emil Rojek - wicewojewoda pomorski, 
Marcin Skwierawski – wicemarszałek Woje-
wództwa Pomorskiego oraz przedstawiciele 
władz samorządowych zrzeszonych w  SIM 
Kaszuby oraz przedstawiciel wykonaw-
cy Kamil Kowalczyk – wiceprezes zarządu 
Unihouse S.A. 
Podkreślano, że realizacja projektu jest nie 
tylko odpowiedzią na rosnące potrzeby 
mieszkaniowe, lecz także elementem dłu-
gofalowej strategii rozwoju regionu. Nowe 
mieszkania przyczynią się do zatrzymania 
odpływu młodych ludzi z gminy, poprawią 
jakość życia mieszkańców i wzmocnią lokal-
ną wspólnotę.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

INWESTYCJE
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Otwarcie hali sportowej 
„Olimpia” w Łebieńskiej 
Hucie
Wielka praca całej społeczności po-
skutkowała tym, że Szkoła Podstawo-
wa w Łebieńskiej Hucie już od tygodnia 
cieszy się z nowej hali sportowej „Olim-
pia”. Wielkie i huczne otwarcie boiska 
wielofunkcyjnego z zadaszeniem, sani-
tariatami, szatniami i zapleczem miało 
miejsce 3 października. 

Od tego czasu już odbywają się na obiek-
cie już pełnoprawne zajęcia z wychowania 
fizycznego. Wcześniej tak bardzo ważne 
lekcje w niepogodę odbywały się w salach 
lub korytarzach, mocno zmniejszając możli-
wości dla uczniów. Teraz zewnętrzne boisko 
zostało dopełnione nowoczesną „Olimpią”, 
której budowa kosztowała około 4,2 mln zł. 
Prawie 3 mln zł stanowi dofinansowanie od 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Jest to już 
druga hala „Olimpia”, którą oddajemy do 
użytku na terenie gminy Szemud. Wcześ-
niej, 1 września otworzyliśmy taki obiekt 
w  Jeleńskiej Hucie. Kolejne będą otwierane 
w Szemudzie, Koleczkowie i Częstkowie. 
Wspaniale było oglądać radość całej spo-
łeczności Łebieńskiej Huty podczas uroczy-
stości. Otwarcie hali było przepiękne i bar-
dzo aktywne. Uczniowie zaprezentowali 
różne dyscypliny sportu oraz swoją spraw-
ność w przedstawieniu słowno-muzycznym.  

 Było to marzenie uczniów, pracowników 
i całej społeczności lokalnej. I w końcu to ma-
rzenie się spełniło. Wreszcie mamy salę gimna-
styczną z prawdziwego zdarzenia, gdzie nasi 
uczniowie będą mogli rozwijać swoje zdolności 
sportowe. Kiedy obejmowałam stanowisko dy-
rektora, wiedziałam jak ważna byłaby rozbu-
dowa szkoły oraz budowy obiektu sportowego, 
który pozwalałby ćwiczyć naszym uczniom w 
każdych warunkach. Nie wierzyłam, że uda się 
to nam wszystkim w tak krótkim czasie. Dzięki 
Wójtowi Ryszardowi Kalkowskiemu pozyskanie 
środków i cały proces budowy to było szaleń-
cze tempo oraz stuprocentowa skuteczność. 
Dziękuję wszystkim urzędnikom  i wójtowi, że 
uwierzyli w nas i zrobili wszystko, aby wyko-
rzystać tą historyczną chwilę i spełnić nasze 
marzenia. – mówiła podczas otwarcia Ewa 
Jelińska, dyrektor Szkoły Podstawowej w Łe-
bieńskiej Hucie.

W uroczystości otwarcia wzięli udział przed-
stawiciele władz powiatu wejherowskiego: 
starosta Marcin Kaczmarek i Iwona Szczy-

INWESTYCJE

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

gieł. Wszyscy goście nie szczędzili gratulacji 
oraz prezentów. Dzięki nim uczniowie będą 
mogli uczyć się każdej dyscypliny sportowej. 

 Pozyskać tak wielkie dofinansowania, 
jak zrobiła to Gmina Szemud, nie jest ła-
two. A jak już je się pozyska, to potem trzeba 
przejść przez ten cały proces inwestycyjny. 
Czasami jest to o wiele trudniejsze zadanie, 
bo są przepisy, regulamin, bo trzeba wyko-
nać dach łukowy i tak dalej. Trzeba przyznać, 
że wybudowanie tych obiektów sportowych 
„Olimpia” to zasługa ogromnej determinacji 
Pana Wójta. Ze swojej strony pomogliśmy na 
każdym etapie i  mamy efekt tej współpracy. 
Gratuluję i wierzę, że te wszystkie obiekty przy-
czynią się do jeszcze lepszej kondycji i spraw-
ności uczniów całego powiatu. – stwierdziła 
podczas otwarcia Iwona Szczygieł, czło-
nek Zarządu Powiatu Wejherowskiego.   

Wspaniałą oprawę artystyczną zapewniły 
występy dzieci, a na pamiątkę zaproszonym 
gościom, przedstawicielom władz lokalnych 

i samorządowych wręczono złote medale 
– inaugurując sportową karierę „Olimpii”. 

 Dziękuję Ministerstwu Sportu za tak pięk-
ny gest, bo to jest duże dofinansowanie, jak na 
obiekty szkolne. I liczę na to, że przede wszyst-
kim młodzież szkolna i dzieci będą mogły korzy-
stać z tej hali na każdych zajęciach WF, tak, żeby 
uczyć się sportowej rywalizacji.   Przypomnę, 
że łącznie w naszej gminie powstanie 5 takich 
hal sportowych o wartości prawie 21  mln  zł 
– podsumował wójt Ryszard Kalkowski. 

W najbliższym czasie nowoczesne obiekty 
sportowe zostaną otwarte także w Szemu-
dzie, gdzie otwarcie już 14 listopada, a na-
stępnie w Koleczkowie i Częstkowie - jeszcze 
w tym roku.
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Wiecha na rozbudowywanej 
szkole w Koleczkowie

Na nowo budowanym obiekcie przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ko-
leczkowie zawisła tradycyjna wiecha. 
Nie tak dawno zawiesiliśmy wiechę na 
budowanej hali Olimpia, a teraz mamy 
już kolejną, tym razem na konstrukcji 
dachu nowej części szkoły. 

Budowa nowego skrzydła szkoły w Ko-
leczkowie to wielki projekt, który zapewni 
bardzo szeroki wachlarz możliwości. W Ko-
leczkowie powstaje skrzydło żłobkowe z 5 
salami z własnymi łazienkami oraz szatnie. 
W części przedszkolnej tworzymy 4 sale 
z  łazienkami i szatniami, a w części szkoły 

podstawowej ma znaleźć się 8 sal wraz z sa-
nitariatami oraz szatniami.

Przypominamy, że na powstanie segmen-
tu żłobkowego w Koleczkowie udało nam 
się pozyskać wsparcie z programu „Ma-
luch+” w kwocie ponad 6 mln zł. Na roboty 
wykończeniowe i wyposażenie segmentu 
przedszkola otrzymaliśmy dofinansowanie 
w  wysokości prawie 1 mln zł z Programu 
„Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 
-2027 działanie 5.07”. Kolejne wsparcie po-
zyskane na szkołę w Koleczkowie pochodzi 
również z funduszy europejskich (działanie 
5.08) na zakup i montaż windy  w kwocie 

prawie 250 tysięcy złotych. Otrzymaliśmy 
także wsparcie finansowe na rozbudowę 
dwóch szkół ze środków rządowych. Na te 
zadania w Łebieńskiej Hucie i Koleczkowie 
otrzymaliśmy łącznie 8 mln zł z programu 
„Polski Ład”.

W związku z zawieszeniem wiechy gratulu-
jemy wykonawcy postępów w pracach bu-
dowlanych. Jednocześnie dziękujemy ucz-
niom oraz nauczycielom za oprawę, KGW 
Koleczkowo za przygotowanie przepyszne-
go poczęstunku, a księdzu proboszczowi za 
poświęcenie powstającego budynku.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

INWESTYCJE



8 |   | Listopad 2025 www.szemud.pl

Tradycyjny wieniec 
na konstrukcji hali 
„Olimpia” w Częstkowie

Na budowanej hali „Olimpia” przy szkole 
w Częstkowie zawisła tradycyjna wiecha. 
Świętujemy z całą społecznością Częst-
kowa historyczną chwilę dla wszystkich 
mieszkańców. Nikt by nie uwierzył kilka 
lat temu, że przy niewielkiej szkole po-
wstanie nowoczesny obiekt sportowy 
razem z całym zapleczem.

Jest to możliwie dzięki wielkiemu dofinanso-
waniu z Ministerstwa Sportu i Turystyki - jest 
to już piąte powstające boisko wielofunkcyjne 
z zadaszeniem na terenie naszej gminy. W 
tym roku takie obiekty oddaliśmy już do użyt-
ku w Jeleńskiej Hucie i Łebieńskiej Hucie. Na 
finiszu prace budowlane są już w Szemudzie 
oraz Koleczkowie. Budowa hali w Częstkowie 
to koszt blisko 4 mln zł, z czego 70% środków 
udało się pozyskać z ministerstwa. 

 Jesteśmy szczęśliwi, bo spełnia się jedno z 
naszych największych marzeń, czyli buduje się 
hala sportowa. Czekaliśmy na to wiele lat i jest to 
historyczna chwila. Zawieszenie wiechy to wielka 
uroczystość dla naszej szkoły i czekamy z nie-
cierpliwością, aż hala będzie gotowa w całości. 
Dzięki boisku wielofunkcyjnemu z zadaszeniem z 
programu „Olimpia” będziemy mieli odpowied-

nie warunki do organizacji wychowania fizyczne-
go w każdej pogodzie. Z pewnością będą odby-
wały się tu także zajęcia pozalekcyjne w różnych 
dyscyplinach sportu. – mówiła dyrektor szkoły 
w Częstkowie Iwona Białas-Rychlak.

 Historia zawieszania wiechy sięga XIV wieku 
w Polsce i była okazją do podziękowań dla po-
mysłodawców, organizatorów oraz wykonawcy 
budowy. Dlatego chciałbym podziękować po-
mysłodawcy czyli Wójtowi Ryszardowi Kalkow-
skiemu i moim kolegom z Rady Gminy Szemud 

za zaakceptowanie tego pomysłu. Dziękuję także 
wszystkim osobom, które zdobyły tak wielkie do-
finansowanie, w tym Skarbnikowi gminy Teresie 
Pustelnik. Dzięki temu już niedługo będziemy 
mogli otworzyć halę. Ta inwestycja podnosi ran-
gę naszej miejscowości. Dziękuję też wykonawcy, 
który dba o terminy i jakość tej hali – podkreślił 
radny gminny i sołtys Częstkowa Ireneusz Ko-
walewski. 

 To, co kiedyś było marzeniem, dziś jest rze-
czywistością. Jako gospodarz gminy cieszę się, że 
możemy rozbudowywać infrastrukturę szkolną. 
Udało nam się tzw. rzutem na taśmę zdobyć do-
datkowe środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
na budowę tego obiektu w Częstkowie. Razem 
byliśmy zdeterminowani i podjęliśmy odważ-
ne decyzje, wiedząc że czasu na wykonanie jest 
mało, ale też byliśmy świadomi, że taka okazja 
może się już nie zdarzyć. Dlatego dziękuję rad-
nemu, że przekonał resztę osób do tej budowy. 
Gmina Szemud jest wielkim beneficjentem tego 
programu. Udało nam się to razem, bo jesteśmy 
zgodni – podsumował wójt Ryszard Kalkowski.

Tradycyjna wiecha to zwieńczenie konstrukcji 
dachu każdej budowy na Kaszubach oraz po-
dziękowanie dla pomysłodawców i realizato-
rów inwestycji. 
Dziękujemy uczniom, dyrekcji, sołectwu, 
strażakom i mieszkańcom za przygotowa-
nie uroczystości. Warto zaznaczyć, że ucz-
niowie szkoły na zawieszeniu wiechy uro-
czyście odśpiewali „Kto się w opiekę” oraz 
„Czãstkòwsczé Nótë”! Wykonawcy życzymy 
pogody w realizacji tego ważnego zadania, 
które będzie gotowe do końca roku.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

INWESTYCJE
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Sezon grzewczy 2025/2026
Pożary sadzy w kominach oraz w kotłowniach

Odsłonięcie zegara 
słonecznego w Kielnie

Przypominamy, że okresowe przeglądy, 
czyszczenia przewodów kominowych 
i systemów wentylacyjnych są obowiąz-
kowe dla wszystkich właścicieli bu-
dynków. Od września 2023 r. przeglądy 
kominiarskie muszą być potwierdzane 
elektronicznie protokołem (e-protoko-
łem), który trafia do Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków (CEEB) i jest 
jedynym uznawanym dokumentem. 
Brak e-protokołu w systemie CEEB (Cen-
tralna Ewidencja Emisyjności Budynków) 
oznacza ryzyko odmowy odszkodowania 
przez ubezpieczyciela. 

Główne zagrożenia podczas sezonu grzew-
czego to zatrucia tlenkiem węgla (zaczadenie) 
oraz rozprzestrzenianie się ognia w budyn-
kach mieszkalnych i jednorodzinnych, spowo-

dowane m. in. wadami instalacji grzewczych 
czy zaniedbaniami w konserwacji przewodów 
kominowych. 
Zatrucia tlenkiem węgla (czadem) jest trudne 
do wykrycia, gdyż tzw. czad to niewidoczny, 
bezwonny i bezsmakowy gaz, który jest sil-
nym trucizną. Jego emisja jest szczególnie 
częsta w sezonie grzewczym. Nie bagatelizuj 
objawów takich jak: bóle i zawroty głowy, 
duszność, senność, osłabienie, przyspieszo-
na czynność serca, gdyż mogą one być syg-
nałem, że ulegamy zatruciu tlenkiem węgla. 
W takiej sytuacji natychmiast przewietrz po-
mieszczenie, w którym się znajdujesz i zasięg-
nij porady lekarskiej.
Obowiązkowa częstotliwość przeglądów:	
Przegląd co najmniej raz w roku dla wszyst-
kich budynków, czyszczenie kominów 2-4 
razy w roku w zależności od rodzaju paliwa.

Wyjątkowa uroczystość odbyła się 
ostatnio w Kielnie, gdzie zyskaliśmy 
ciekawy obiekt na mapie gminy – zegar 
słoneczny. 

Mieszkaniec Kielna, Józef Baszanowski wy-
szedł już dość dawno z projektem stworzenia 
zegara słonecznego w tej miejscowości. Po 
długim procesie projektowania i przygotowy-
wania przyszedł czas realizacji. Właśnie ten 

Paweł
Milewczyk

Referat
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etap był najtrudniejszy i najbardziej złożony. 
Z pomocą przybyła prezes KGW Kielno Fejn 
Białczi  Aleksandra Hrynkiewicz, która znala-
zła wykonawców zegara słonecznego. 
I tu bardzo dziękujemy Annie Dampc i Da-
riuszowi Szczodrowskiemu z firmy SD Granit 
za sfinalizowanie i realizację tego wyjątko-
wego dzieła, ponieważ użyto szlachetnych 
materiałów, które gwarantują długowiecz-
ność. Budowa zegara słonecznego według 

pomysłu i projektu Józefa Baszanowskiego 
zaktywizowała ponownie całą społeczność. 
Odsłonięcie zegara przy Centrum Sportowym 
w Kielnie poprzedziły prace przygotowawcze 
i porządkowe. Mieszkańcy odświeżyli plac, 
który wygląda teraz jak nowy - m.in. umyto 
kostkę wokół fontanny i odmalowano ławki. 
Podziękowania składamy również Danielowi 
Hoppa za ogromną pomoc i zaangażowanie. 
Serdecznie dziękujemy także firmie GEOmax 
za profesjonalne wyznaczenie – zgodnie z pla-
nem – miejsca powstania zegara słonecznego.
Dziękujemy również wszystkim innym oso-
bom, które przyczyniły się do powstania tego 
pięknego zegara – od pomysłu po wykonanie.
Podczas uroczystego odsłonięcia zegara sło-
necznego proboszcz ks. Łukasz Białk pobło-
gosławił go i zaznaczył, że ten symbol poka-
zuje, jak ważny jest czas, który pozwala nam 
stawać się lepszymi ludźmi. 

Niech ten zegar słoneczny cieszy oko i serca 
wszystkich mieszkańców przez długie lata, 
i niech szczęśliwie odlicza im czas. Zegar sło-
neczny w Kielnie to pierwszy taki obiekt na 
terenie Gminy Szemud. Na pewno będzie to 
również ważny element edukacyjny dla ucz-
niów. 

INFORMACJE
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Modernizacja remizy 
OSP w Bojanie

Klub Młodzieżowy 
„Żarówka”

Strażacy z OSP Bojano już niedługo będą 
mieli nowy dom, najmłodsi mieszkańcy 
Bojana - nowoczesny żłobek, a wszyscy 
mieszkańcy dwukondygnacyjną biblio-
tekę.

Modernizacja remizy oraz budowa przestrze-
ni bibliotecznej i żłobkowej rozpoczęła się nie-
zwłocznie po podpisaniu umowy z wykonaw-
cą. Zadanie jest bardzo ambitne. Koszt tego 

zadania to blisko 8 mln zł, z czego udało nam 
się z różnych źródeł pozyskać dofinansowania 
na kwotę prawie 5 mln zł. 
Były to wieloletnie i trudne przygotowania. 
Cały proces jest złożony i dodatkowo trzeba 
było wszystko zaprojektować, zasięgnąć opi-
nii właścicieli sąsiednich działek, sprawdzić 
możliwości, a także uzyskać pozwolenie na 
budowę - było to ogromnym wyzwaniem. 
Dzięki determinacji strażaków i urzędników 

mamy wielki sukces w postaci podpisania 
umowy. Pracowaliśmy na ten moment tak 
naprawdę już od modernizacji części remi-
zy, która miała miejsce prawie dekadę temu. 
Nasi wspaniali strażacy są w gotowości i po-
mimo procesu budowlanego będą bez prze-
szkód wyjeżdżać do akcji. 

 Wszystkie ręce na pokład. Informacja o pod-
pisaniu umowy i wejściu wykonawcy na teren 
budowy była ekspresowa. Cały nasz zespół przy 
wsparciu, Wójta, zarządu gminnego OSP i Urzę-
du Gminy dokonał szybkiego opróżnienia remizy 
oraz pozostawienia budynku do przebudowy. 
Dziękujemy wszystkim za wsparcie i możliwość 
przechowania sprzętu, a także garażowania na-
szych wozów. Mogę zapewnić, że będziemy bez 
przeszkód dalej wyjeżdżać do akcji – powiedział 
prezes OSP Bojano Filip Sikora. 

Wiemy, że będzie to trudny czas dla strażaków 
z Bojana, ale już za chwilę będą mieli oni nowy 
dom i jeszcze większe możliwości rozwoju. 
Dziękujemy wszystkim za wzorową współ-
pracę.

Klub Młodzieżowy Żarówka został po-
nownie otwarty po remoncie obiektu w 
Szemudzie. Przy udziale pracowników 
GOPS w Szemudzie, prowadzącymi zaję-
cia, oraz wspaniałej młodzieży, udało się 
odświeżyć przestrzeń w budynku przy 
boisku w Szemudzie. 

Klub działa prężnie i daje możliwości naszej 
młodzieży. Działa jako placówka wsparcia 
dziennego w formie opiekuńczej w Gminie 
Szemud. Głównym celem pracy realizowanej 
w placówce jest stwarzanie prawidłowych 
warunków rozwoju oraz zapewnienie opieki 
wychowawczej dzieciom i młodzieży. Spotka-
nia odbywają się od poniedziałku do piątku 
w  godzinach 12:30 - 17:30. Dzieci i młodzież 
spędzają czas na m.in. zabawach, wyciecz-
kach i przygotowując razem jedzenie.
Cała przestrzeń siedziby została odnowiona. 
Z „Żarówką” współpracuje Klub Sportowy 
Iskra Szemud. Właśnie podczas nowego ot-
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warcia razem przygotowaliśmy podarunki dla 
naszych seniorów. Młodzież przygotowała 
naprawdę wiele prezentów na Gminny Dzień 

Seniora. Bardzo dziękujemy Wam za wsparcie 
tego wydarzenia w Bojanie.

INFORMACJE
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Jubileuszowe 
świętowanie Kół 
Gospodyń Wiejskich

Koła Gospodyń Wiejskich z całego regio-
nu świętowały w hali sportowej w Boja-
nie podczas XX Turnieju Kół Gospodyń 
Wiejskich Województwa Pomorskiego. 
Mogliśmy zobaczyć, poczuć i posmako-
wać bogactwa naszej ziemi. Doświadczy-
liśmy wyjątkowej atmosfery w czasie 
występów, bo taniec i śpiew rozbrzmie-
wał do późnych godzin wieczornych. 

Przypomnijmy, że pierwszy raz w 20-letniej 
historii tego wydarzenia mieliśmy reprezen-
tantów wszystkich 16 powiatów ziemskich. 
Dodatkowo jako gospodarze turnieju wysta-
wiliśmy 17 zespół, który nas reprezentował na 
powiatowych zawodach – KGW Kaszubski Ka-
mień. Uczestnicy turnieju bardzo dobrze się 
bawili i prezentowali bardzo wysoki poziom, 
a szacowne jury miało nie lada problem z oce-
nieniem wszystkich w 5 kategoriach konkur-
sowych. O pierwszych miejscach decydowały 
najmniejsze szczegóły.  

Nagrodę główną Grand Prix zdobyło KGW 
Sokole z gminy Czarne w powiecie człuchow-

skim. Tradycyjnie jurorzy wyróżnili także naj-
lepsze koła w poszczególnych konkurencjach, 
a nie zabrakło też nagród dodatkowych, które 
wręczali partnerzy wydarzenia:

1. �Produkt kulinarny „Drób jak za dawnych 
lat” - KGW Marynowy 

2. �Tablica „Nasz wieniec dożynkowy” - KGW 
Skowarczanki 

3. �Moda „Kreacja folklorem malowana” - 
KGW Lipniczanki 

4. �Scenka kabaretowa „Wójcie! Jak żyć?” - 
KGW Małe Walichnowy 

5. �Piosenka „Wiwat nasze Koło!” - KGW Głów-
czyce

 To takie „koło zamachowe”. To liderzy i li-
derki tych społeczności. To tam zachodzi właśnie 
zmiana. To one są taką podwaliną w tych małych 
społecznościach, bo wiedzą o każdym wszystko. 
Dotrą z informacja, wiedzą, jak pomóc. Dlatego 
też zaznaczam, że te organizacje są bardzo waż-
nym elementem naszego bezpieczeństwa lokal-
nie – oceniła występy wojewoda pomorska 
Beata Rutkiewicz. 

 Moim marzeniem było, aby odbył się kiedyś 
taki turniej, gdzie do finału wojewódzkiego przy-
stąpią reprezentanci absolutnie wszystkich 16 
powiatów naszego województwa. To się dzisiaj 
stało! Chciałbym bardzo podziękować wszyst-
kim tym, którzy się angażowali. Bo my dzisiaj wi-
dzimy tylko jedną imprezę, ale w przygotowaniu 
do niej odbywało się kilkadziesiąt wcześniejszych 
imprez w całym województwie. Ta praca dopro-
wadziła nas do tego, że absolutnie każdy powiat 
jest reprezentowany. Dziękuję Wam wszystkim 
za ten cudowny wysiłek” - podsumował dyrek-
tor PODR w Lubaniu.

Dziękujemy Pomorskiemu Ośrodkowi Do-
radztwa Rolniczego w Lubaniu na czele z dy-
rektorem Aleksandrem Mach oraz całemu 
zespołowi GCKSiR w Szemudzie. Był to dla nas 
zaszczyt być gospodarzem tego rekordowego 
i jubileuszowego turnieju.

INFORMACJE
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Zapraszamy na najbliższe 
konsultacje telefoniczne doradcy 
podatkowego, które odbędą się 

w dniu 5 listopada 2025 r. 
w godzinach 10:00 – 13:00 

pod numerem telefonu 

668 003 440

Konsultacje dla 
przedsiębiorców

AKADEMIA LOKALNEGO PODATNIKA

Zgłoszenia kandydatów do nagrody 
Diamentów Przedsiębiorczości i Aktywności w roku 2026 

można już zgłaszać mailowo na adres: diamenty@szemud.pl
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

P A R T N E R Z Y

P R O G R A M

18.11.2025 g.10.00-14.00 POMORSKA SPECJALNA STREFA EKONOMICZNA

17.11.2025 g.10.00 POWIATOWY URZĄD PRACY W WEJHEROWIE
PUP w Wejherowie zaprasza na spotkanie informacyjne dotyczące wspierania
przedsiębiorców w tworzeniu miejsc pracy dzięki środkom Funduszu Pracy. Spotkanie
odbędzie   się   w   sali ślubów   Centrum   Samorządowego   w   Szemudzie   na   II  piętrze.

PSSE Sp.z o.o. zaprasza na konsultacje, których tematem będzie wspieranie
nowych inwestycji przez PSSE – ulga podatkowa i EDIH. Konsultacje odbędą
się  w  Centrum  Samorządowym  w  Szemudzie w  pokoju  nr  25  na parterze.

20.11.2025 g.10.00-15.00 AGENCJA ROZWOJU PRZEMYSŁU
ARP S.A. zaprasza na bezpłatne konsultacje telefoniczne dotyczące rozwiązań
finansowania dla firm, które odbędą pod numerami telefonów 532 083 373  i  885 600 156.

21.11.2025 g.10.00-14.00 AGENCJA ROZWOJU POMORZA
ARP S.A. zaprasza na bezpłatne konsultacje dotyczące zaplanowania rozwoju
przedsiębiorstwa przy wsparciu projektu SPEKTRUM i znalezienia właściwej instytucji
wsparcia. Będzie można również uzyskać informacje o aktualnych projektach i
programach    finansowanych    ze    środków   publicznych.   Konsultacje   odbędą   się 
w Centrum    Samorządowym    w    Szemudzie    w    pokoju    nr    25     na     parterze.



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Bartosz
Pionk

WODA POD NASZĄ OPIEKĄ – WSPÓLNA 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA CZYSTĄ GMINĘ

Codziennie odkręcamy kran, myjemy się, 
robimy pranie, podlewamy ogród – rzad-
ko zastanawiając się, co dzieje się dalej z 
wodą, która znika w odpływie. Tymczasem 
to właśnie od naszej codziennej troski i 
rozsądku zależy sprawne funkcjonowanie 
gminnej gospodarki wodno-ściekowej, a co 
za tym idzie – stan środowiska naturalnego 
w całej Gminie Szemud.

Każda kropla ma znaczenie
Gmina Szemud od lat inwestuje w rozbudowę i moder-
nizację sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej. Dzięki 
temu coraz więcej mieszkańców ma dostęp do bez-
piecznej wody pitnej i może korzystać z nowoczesnych 
systemów odbioru ścieków. Jednak nawet najlepsza 
infrastruktura nie zastąpi odpowiedzialnych nawyków 
użytkowników. Oszczędzanie wody to nie tylko kwestia 
niższych rachunków. To przede wszystkim dbałość o za-
soby, których nie przybywa. Warto pamiętać, że każda 
kropla, której nie zmarnujemy, to mniej energii potrzeb-
nej do jej uzdatnienia i oczyszczenia – a więc mniejsze 
obciążenie dla środowiska.

Czego nie wolno wrzucać do kanalizacji
Do kanalizacji trafia często to, co nigdy nie powinno się 
tam znaleźć – chusteczki, ręczniki papierowe, tłuszcze, 
resztki jedzenia, a nawet odpady chemiczne. Tego typu 
zachowania prowadzą do zatorów, awarii pomp i obniża-
ją skuteczność pracy oczyszczalni ścieków.
Pamiętajmy: kanalizacja to nie śmietnik. Wszystko, co do 
niej trafia, wraca do nas – w postaci kosztów napraw, zu-
żytej energii lub pogorszenia stanu środowiska.

Edukacja ekologiczna zaczyna się w domu
Najlepsze efekty przynosi edukacja, która zaczyna się od 
najmłodszych. Warto rozmawiać 
z dziećmi o tym, skąd bierze się woda w kranie, dlaczego 
nie należy jej marnować i co dzieje się z nią po użyciu. 
Proste zasady – zakręcanie kranu podczas mycia zębów, 
zbieranie deszczówki do podlewania roślin, unikanie 
środków chemicznych – kształtują świadomość ekolo-
giczną, która zostaje na całe życie.

Wspólna sprawa
Ochrona środowiska to wspólna odpowiedzialność – 
mieszkańców, samorządu i przedsiębiorstw komunal-
nych. Gmina Szemud konsekwentnie inwestuje w sy-
stemy oczyszczania i przesyłu wody, ale to codzienne 
decyzje każdego z nas decydują o tym, w jakim stanie 
przekażemy lokalne zasoby wodne przyszłym pokole-
niom. Dbajmy o wodę – bo bez niej nie ma życia, a czysta 
gmina zaczyna się właśnie od czystych rur.
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
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Gminny Dzień Seniora 
w Bojanie 

19 października w hali sportowej w Bo-
janie odbył się Gminny Dzień Seniora 
– święto pełne wzruszeń i serdecznych 
spotkań. Uroczystość rozpoczęła się 
pięknym, symbolicznym akcentem – Aga-
ta Naczke, członkini zespołu Koleczko-
wianie, zagrała hejnał na bazunie. 

Następnie oficjalnego otwarcia dokonali: 
Wójt Gminy Szemud – Ryszard Kalkowski, 
Przewodniczący Rady Gminy – Ireneusz 
Czarnowski oraz Dyrektor Gminnego Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemu-
dzie – Tomasz Stein. Całość wydarzenia 
poprowadziła z humorem Aleksandra Perz. 
Część artystyczna obfitowała w znakomite 
występy. Na scenie pojawiła się Orkiestra 
Dęta Gminy Szemud pod kierunkiem Woj-
ciecha Kubika. Ogromne brawa otrzymał 
również zespół „Koleczkowianie”, który 
zaprezentował barwny program taneczny 
i wokalny, przypominając wszystkim o boga-
ctwie naszej regionalnej tradycji. Wielką nie-
spodzianką i wzruszającym momentem był 
występ młodziutkiej Adeli Geffroy, uczenni-
cy Szkoły Podstawowej w Szemudzie. Choć 
dopiero od roku uczy się gry na akordeonie, 
zaprezentowała się z niezwykłą swobodą 
i  talentem, wykonując wiązankę melodii 
kaszubskich. Wspólną modlitwę poprowa-

dził ksiądz kanonik Mieczysław Guzmann 
z Łebna, który w imieniu wszystkich dusz-
pasterzy pobłogosławił i złożył seniorom 
życzenia. W wydarzeniu uczestniczyli także 
ks. Piotr Maciołek z Bojana oraz ks. Roman 
Naleziński. Kulminacyjnym punktem był wy-
stęp gwiazdy wieczoru – Haliny Frąckowiak. 
Artystka, z właściwą sobie delikatnością 
i  klasą, a zarazem wciąż w znakomitej for-
mie wokalnej, oczarowała publiczność, któ-
ra nagrodziła artystkę gorącymi oklaskami. 
Jej występ był doskonałym zwieńczeniem 
tego pełnego emocji dnia. Pragniemy wy-

WYDARZENIA

Aleksandra
Perz

razić wdzięczność czuwającym nad bezpie-
czeństwem i komfortem uczestników – Stra-
żakom z OSP Bojano. Podziękowania należą 
się również wolontariuszom ze Szkoły Pod-
stawowej w Bojanie, którzy z uśmiechem 
obsługiwali Seniorów. Szczególne wyrazy 
wdzięczności kierujemy do pana Kazimie-
rza Macha, który nieodpłatnie zapewnił 
stabilność zasilania, udostępniając niezbęd-
ne przewody i czuwając nad prawidłowym 
działaniem instalacji. Jako wolontariuszki 
pomagały także panie z ZKP Bojano - dzię-
kujemy! Nie sposób też nie wspomnieć 
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WYDARZENIA

o  Kołach Gospodyń Wiejskich z Szemuda 
i  Głazicy, które przygotowały poczęstunek 
dla naszych drogich Seniorów. Dziękuje-
my pracownikom GOPS za przygotowanie 
podarunków dla Seniorów. Z  całego serca 
dziękujemy również pracownikom GCKSiR 
w Szemudzie, a w szczególności zespołowi 
hali w Bojanie, za ich ogromne zaangażo-
wanie, pracowitość i dbałość o każdy szcze-
gół. Dzięki tym wszystkim ludziom Gminny 
Dzień Seniora był wydarzeniem dopraco-
wanym i pięknym. To święto po raz kolejny 
uświadomiło przybyłym, jak ważne są spot-
kania, muzyka, rozmowa i pamięć o  tych, 
którzy tworzą fundament naszej lokalnej 
wspólnoty. Seniorzy – nasi rodzice, dziadko-
wie, sąsiedzi i przyjaciele – są jej sercem – 
DZIĘKUJEMY, ŻE PRZYBYLIŚCIE DO BOJANA 
W TYM WYJĄTKOWYM DNIU! 



18 |   | Listopad 2025 www.szemud.pl

WYDARZENIA

10 października 1885 roku urodził się 
ks. dr Leon Heyke – wybitny duchowny, 
poeta, nauczyciel i działacz kaszubski, 
od 1992 roku patron Biblioteki Publicznej 
Gminy Szemud. W tym roku obchodzimy 
jego 140. rocznicę urodzin, którą rozpo-
częliśmy w wyjątkowy sposób – z radoś-
cią, muzyką i prawdziwie kaszubskim 
duchem!

Część I – urodzinowa energia młodych
W piątek, 10 października o godz. 9:00, 
w  Centrum Samorządowym w Szemudzie 
odbyła się pierwsza część obchodów jubi-
leuszu, skierowana do najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy. W wydarzeniu wzięło 
udział blisko 200 dzieci ze szkół podstawo-
wych.
Od samego rana salę wypełniły śmiech, mu-
zyka i kaszubskie barwy. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Jeleńskiej Hucie pod kierun-
kiem Pani Justyny Pranszke przedstawili ży-

ciorys naszego patrona oraz zaprezentowali 
premierową piosenkę – kaszubskie nuty 
o ks. dr. Leonie Heyke. Ich występ pełen był 
serca, radości i szacunku dla postaci, która 
od lat inspiruje lokalną społeczność.
Nie zabrakło też nowoczesnego podejścia 
do tradycji! Pan Tomasz Fopke w niezwy-
kle oryginalny sposób przybliżył młodzieży 
twórczość Leona Heyke – m.in. w rytmie 
rapu. Dzięki jego występowi nawet trudne 
kaszubskie teksty stały się fascynującą za-
bawą z językiem i rytmem.
Podczas uroczystości odbyło się również 
rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Pla-
stycznego „Leon Heyke oczami młodego 
czytelnika”. Wyróżnione prace zachwyciły 
pomysłowością i talentem młodych arty-
stów. Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkow-
ski oraz Pan Józef Baszanowski wręczyli 
laureatom dyplomy i upominki, gratulując 
kreatywności i zaangażowania. Oto lista 
zwycięzców:

Kat. kl. I – III (4 prace)
I miejsce - Klaudia Matyjasik (SP Łebno)
II miejsce - Magdalena Pesta (SP Częstkowo)
Wyróżnienie - Agata Krampa (SP Łebno); Do-
rota Labuda (SP Częstkowo)

Kategoria klas IV – VI (24 prac)
I miejsce - Maciej Trojanowski (SP Łebno)
II miejsce - Milena Pranszke (SP Szemud)
III miejsce - �Oliwia Pranczke (SP Jeleńska 

Huta)
Wyróżnienie - Amelia Głombiowska (SP Łeb-
no); Maja Dempc (SP Łebieńska Huta); Anna 
Miotk (SP Łebieńska Huta); Sandra Stenka 
(SP Jeleńska Huta)

Kategoria klas VII – VIII (10 prac)
I miejsce - Filip Trojanowski (SP Łebno)
II miejsce - Marcin Labuda (SP Częstkowo)
III miejsce - �Oliwia Baranowska (SP Jeleńska 

Huta)
Wyróżnienie - Anna Pawelczyk (SP Łebno)

140. urodziny ks. dr. Leona Heyke 
– świętowaliśmy z energią i pasją!

Iwona 
Piastowska



www.szemud.pl Listopad 2025 |   | 19

WYDARZENIA

Część II – refleksja i sztuka dla dorosłych
Wieczorem, o godz. 18:00, rozpoczęła się 
druga część obchodów – skierowana do 
dorosłych mieszkańców gminy. Spotkanie 
miało charakter artystyczno-naukowy i po-
zwoliło odkryć mniej znane oblicze naszego 
patrona.
Gościem specjalnym był prof. dr hab. Daniel 
Kalinowski, który w niezwykle interesujący 
sposób wygłosił wykład pt. „Leon Heyke 
i teatr młodokaszubski”. Uczestnicy mieli 
okazję poznać Leona Heyke nie tylko jako 
duchownego i poetę, ale również jako arty-
stę, dramaturga i człowieka kultury, którego 
dorobek wciąż inspiruje kolejne pokolenia.

Po wykładzie na scenie pojawiła się Sze-
mudzka Grupa Teatralna, prezentując I akt 
dramatu „Katilina” autorstwa ks. dr. Leona 
Heyke. Publiczność z zachwytem śledziła 
emocjonującą grę aktorów i piękno języka 
kaszubskiego, który przeniósł wszystkich 
w świat teatru młodokaszubskiego sprzed 
ponad wieku.
Na zakończenie nie mogło zabraknąć uro-
dzinowego akcentu – tortu, którym wspól-
nie uczciliśmy pamięć naszego patrona. Był 
to słodki i symboliczny finał pełnego emocji 
dnia.
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestni-
kom obu części uroczystości za obecność, 

radość i wspólne świętowanie 140. rocz-
nicy urodzin ks. dr. Leona Heyke. Wyrazy 
wdzięczności kierujemy również do: prof. 
dr. hab. Daniela Kalinowskiego, p. Tomasza 
Fopke, p. Justyny Pranszke, Gminnego Cen-
trum Kultury Sportu i Rekreacji, Szemudz-
kiej Grupy Teatralnej, Koła Gospodyń Wiej-
skich w Szemudzie oraz Cukierni „Alicja” – za 
wsparcie, współpracę i wspaniałą atmosfe-
rę tego dnia.
To było święto pełne wzruszeń, wiedzy, 
sztuki i dumy z naszego patrona – człowie-
ka, który swoją postawą i twórczością wciąż 
inspiruje i jednoczy mieszkańców naszej 
gminy.
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Bibliotekarze
Dotacja na zakup nowości 
wydawniczych
Wydarzenia kulturalne organizowane 
przez biblioteki publiczne na terenie 
Gminy Szemud cieszą się dużym zain-
teresowaniem mieszkańców. Jednak 
prawdziwi miłośnicy książek najbar-
dziej czekają na moment, gdy na biblio-
tecznych półkach pojawiają się nowoś-
ci wydawnicze.

Dzięki zrozumieniu i wsparciu władz samo-
rządowych oraz programom ministerial-
nym, Biblioteka Publiczna Gminy Szemud 
wraz ze swoimi filiami może regularnie 
wzbogacać księgozbiory o książki z różnych 
dziedzin wiedzy, odpowiadając na potrzeby 
i oczekiwania czytelników.
W 2025 roku Biblioteka Publiczna Gminy Sze-
mud otrzymała dofinansowanie ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w wysokości 24 898,00 zł w ramach 
realizacji Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. Zada-
nie: „Dofinansowania dla bibliotek publicz-
nych na zakup nowości wydawniczych oraz 
usługi zdalnego dostępu do książek w forma-
tach e-booków i/lub audiobooków i/lub syn-
chrobooków - Priorytet 1, Kierunek interwen-
cji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”. 
Systematyczne uzupełnianie zbiorów 
o nowe publikacje pokazuje, że nasze biblio-
teki są instytucjami prężnie rozwijającymi 
się, aktywnie wspierającymi czytelnictwo 
i wychodzącymi naprzeciw oczekiwaniom 
swoich użytkowników. 

Ministerstwo
Edukacji Narodowej

BIBLIOTEKA
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Listopad w Bibliotekach

Chcesz wziąć udział w naszych warsztatach/spotkaniach – ZADZWOŃ 
(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 

Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04

BIBLIOTEKA

Data/godzina Wydarzenie Miejsce Dla Kogo

03.11. 15:00-17:00 Spotkanie szydełkowe dla dzieci Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

03.11. 16:00-17:00 Spotkanie szydełkowe Biblioteka Publiczna w Łebnie dorośli / dzieci

04.11. 14:30-16:00 Magia w słoiku - jesienny warsztat kreatywny Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

04.11. 15:00-16:00 Jesienna girlanda- warsztat kreatywny Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

04.11. 16:00-18:00 Nie trać czasu na chorowanie - Pediatrzy seniorom Centrum Samorządowe 
w 1Szemudzie seniorzy/UTW

07.11. 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie  kl. 0B

07.11. 11:00-13:00 Dziedziczenie ustawowe i testamentowe część I - 
Roman Nowosielski - adwokat

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie seniorzy / UTW

07.11. 11:00-13:00 Spotkanie z bajką Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

10.11. 16:00-18:00 Klub dziewiarski Biblioteka Publiczna w Bojanie dorośli

12.11. 10:00-11:00 Poranki z Franklinem Biblioteka Publiczna w Szemudzie kl. O

13.11. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

14.11. 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie  kl. 0A

14.11. 11:00-13:00 „Fitoterapia układu nerwowego” Monika 
Brynikowska (Gramy w Zielone)

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie seniorzy / UTW

17.11. 13:00-15:00 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci

17.11. 15:30-16:30 Kodujemy z Photonem Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

17.11. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Publiczna w Kielnie dorośli

18.11. 11:00-13:00 Tydzień Chiński w Gminie Szemud - Koncert 
w Bibliotece w Łebnie Biblioteka Publiczna w Łebnie wszyscy

18.11. 15:00-17:00 Spotkanie szydełkowe dla dzieci Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

20.11. 11:00-13:00 Dyskusyjny Klub Ksiązki Biblioteka Publiczna w Kielnie dorośli

20.11. 15:00-16:30 Jesienne warsztaty kreatywne Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci

20.11. 16:00-18:00 Spotkanie szydełkowe Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

21.11. 16:00-18:00 Tydzień Chiński w Gminie Szemud - Koncert 
w Centrum Samorządowym w Szemudzie

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie wszyscy

22.11. 11:30-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

24.11. 15:30-17:30 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

24.11. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Publiczna w Bojanie dorośli

26.11. 09:00-10:00 Miś czyta - Ty też! Przytul książkę z Misiem Biblioteka Publiczna w Szemudzie gr. SMERFY

27.11. 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci

28.11. 11:00-13:00 Dziedziczenie ustawowe i testamentowe część II - 
Roman Nowosielski - adwokat

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie seniorzy / UTW
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Józef 
Baszanowski

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
Gminy Szemud

Po wakacyjnej przerwie wznowiliśmy 
zajęcia na naszym Uniwersytecie. W Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie 
rozbrzmiało „Gaudeamus igitur” przy 
akompaniamencie ks. dr. hab. Roberta 
Kaczorowskiego. 

Kolejny rok wspólnej nauki i aktywności 
zainaugurowaliśmy w obecności wójta p. 
Ryszarda Kalkowskiego, pracowników gmi-
ny, wykładowców i oczywiście słuchaczy 
UTW. W tym semestrze udział w zajęciach 
zadeklarowało prawie 240 studentów. Uro-
czystość uświetnił występ grupy teatralnej 
UTW „Riposta” z premierową sztuką. Całość 
– od scenariusza po scenografię – przygoto-
wali nasi studenci. Publiczność nagrodziła 
ich gromkimi brawami i szczerym zachwy-
tem. Pierwszy w tym roku akademickim 
wykład zatytułowany „O wierności konsty-
tucyjnej, czyli o tobie, o mnie… o nas” wy-
głosił prof. dr hab. Tomasz Tadeusz Konce-

wicz. Tematyka dotycząca konstytucji jest 
zawsze na czasie, dlatego wprowadziła nas 
w refleksyjny i podniosły nastrój. Oczywi-
ście nie mogło zabraknąć również lokalnych 
akcentów. Wspólne odśpiewaliśmy Sze-
mudzkie Nuty. Było też zażywanie tabaki 
oraz tradycyjny, pyszny tort inauguracyjny. 
Jak pamiętacie poprzedni rok akademicki 
zakończyliśmy w czerwcu rekordową liczbą 
zajęć. Teraz nie zwalniamy tempa. Nasi słu-
chacze ćwiczący na zajęciach fitness i aqua 
aerobiku rozpoczęli swoje spotkania już we 
wrześniu. Zajęcia ruchowe cieszą się coraz 
większym zainteresowaniem. Obecnie z 
tych zajęć korzysta około 170 osób. Wzno-
wiliśmy również inne zajęcia cykliczne, czyli 
lekcje języka angielskiego i zajęcia z infor-
matyki. Stałym elementem naszego UTW 
są także wykłady o różnorodnej tematyce. 
W pierwszej połowie miesiąca mogliśmy 
wysłuchać ciekawych opowieści o świato-
wych wojażach p. Serwińkich. Ola i Włodek 

podzielili się swoimi doświadczeniami z po-
dróży z naszymi słuchaczami. Po wykładzie 
pojawiło się sporo pytań od słuchaczy co 
najlepiej świadczy o zainteresowaniu tema-
tem. W niedzielę 19 października nasi senio-
rzy uczestniczyli w Gminnym Dniu Seniora. 
To cykliczne wydarzenie już od lat cieszy się 
dużym zainteresowaniem. W drugiej poło-
wie miesiąca wysłuchaliśmy wykładu p. Ja-
nusza Pawelczyka zatytułowanego „Walka o 
polskość drzymality kaszubskiego Augusty-
na Pawelczyka w zaborze pruskim w latach 
1899-1919”. Temat związany z historią ziemi 
kaszubskiej jak zwykle poruszył nasze serca 
i wyobraźnię. Wykładem „Ziołowe wsparcie 
dla oczu” pani Moniki Brynikowsiej (Gramy 
w Zielone) zakończyliśmy październikową 
serię spotkań.
Niech ten rok będzie pełen wiedzy, energii i 
wspólnych przeżyć!

BIBLIOTEKA
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Aleksandra
Perz

GCKSiR

„Katilina” na urodzinach 
ks. Leona Heyke

10 października w Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie odbyło się wyjątko-
we wydarzenie artystyczne — premiera 
pierwszego aktu dramatu „Katilina”, 
napisanego przez księdza Leona Heyke, 
którego 140. rocznicę urodzin obchodzi-
my w tym roku. Spektakl przygotowała 
Szemudzka Grupa Teatralna, działająca 
z pasją i zaangażowaniem od 2017 roku. 

Grupę tworzą mieszkańcy gminy, których 
połączyła miłość do teatru i kaszubskiej kul-
tury. W obsadzie znaleźli się: Bożena Frąc-
kowiak, Ewa Kleszczewska, Iwona Piastow-
ska, Magda Szymańska oraz Jan Dargacz, 
Kazimierz Herman, Rafał Piastowski, Leszek 
Szymański i Jerzy Rzepka. Reżyserią spek-
taklu zajęli się Aleksandra Perz i Beniamin 

Koralewski, którzy z wielką wrażliwością 
i  szacunkiem do tekstu ks. Heyke połączy-
li tradycję z nowoczesną formą sceniczną. 
Zanim jednak na scenie pojawili się aktorzy, 
publiczność miała okazję wysłuchać wykła-
du prof. Daniela Kalinowskiego, poświęco-
nego działalności ruchu Młodokaszubów 
i  ich ideowym inspiracjom. Wprowadzenie 
profesora pozwoliło lepiej zrozumieć du-
chowy i kulturowy kontekst twórczości ks. 
Heyke. Po spektaklu wielu widzów podkre-
ślało, że inscenizacja rzeczywiście pozostaje 
wierna jego myśli – nie odbiega od tradycji, 
a jednocześnie wnosi świeżość i energię, 
które sprawiają, że sztuka przemawia rów-
nież do współczesnego widza. Publiczność 
wypełniła salę po brzegi. „Katilina” w wy-
konaniu szemudzkich aktorów-amatorów 

poruszała i bawiła zarazem. Choć przedsta-
wienie miało momenty komediowe, niosło 
też głębsze, metafizyczne przesłanie. Spek-
takl został napisany i wystawiony w języku 
kaszubskim. Na koniec szczególne podzię-
kowania kierujemy w stronę pani Iwony 
Piastowski- dyrektor Biblioteki Gminnej 
w Szemudzie - pomysłodawczyni przedsię-
wzięcia, która z miłością do literatury, kul-
tury kaszubskiej i wielką sympatią do ludzi, 
z  prawdziwą energią zmobilizowała grupę 
do działania. Występ Szemudzkiej Grupy 
Teatralnej był czymś więcej niż tylko tea-
tralnym wydarzeniem. To piękny dowód, że 
w naszej gminie wciąż tętni duch twórczości, 
a lokalni artyści z pasją sięgają po ambitne, 
a zarazem bliskie nam tematy – po kaszub-
sku, z serca i dla ludzi.
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Razem dla Niepodległej – 
Gmina Szemud świętuje

11 listopada Listopad w Polsce, więc 
i  w  naszej gminie - to czas wspólnego 
świętowania i refleksji. W związku z tym 
GCKSiR zaprasza na cykl wydarzeń z oka-
zji Święta Odzyskania Niepodległości. 

To czas, w którym wspominamy tych, którzy 
walczyli o wolność, ale też okazja, by cieszyć 
się tym, że możemy żyć w wolnym kraju – 
razem, w zgodzie i z dumą z naszej historii. 
Patriotyzm ma wiele twarzy – to nie tylko 
wielkie słowa, ale też wspólne śpiewanie, 
uczestnictwo w uroczystościach, spotkania 
i zwyczajne bycie razem.

 Konkursy dla dzieci i młodzieży
• �Na początek Gminne Centrum Kultury za-

prasza dzieci, młodzież i całe rodziny do 
udziału w konkursie plastycznym „Razem 
dla Niepodległej”. Tematem prac jest sze-
roko pojęty patriotyzm – ten historyczny 
i  ten codzienny, który wyraża się przez 
szacunek, pamięć i troskę o drugiego czło-
wieka. 

• �Konkurs wokalny - 4 listopada w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie odbędzie się 
Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patrio-
tycznej. To wydarzenie, które co roku gro-
madzi młodziutkich wykonawców z całej 
gminy.

Główne obchody - 11 listopada 
• �We wtorek, 11 listopada o godzinie 11:00, 

w  kościele parafialnym w Szemudzie od-
prawiona zostanie uroczysta Msza Święta 
w intencji Ojczyzny z udziałem władz gmi-
ny, samorządowców, delegacji uczniow-
skich i mieszkańców. Po Mszy uczestnicy 
przemaszerują na Skwer Niepodległości, 
gdzie wspólnie odśpiewany zostanie hymn 
narodowy. 

• �Następnie uroczystości przeniosą się do 
Centrum Samorządowego, gdzie około go-
dziny 13:00 rozpocznie się koncert pieśni 
patriotycznych oraz polskich i francuskich 
piosenek w wykonaniu Wojciecha Bardow-
skiego, zwycięzcy tegorocznej edycji Voice 
of Senior. Do wejścia na koncert uprawnia-
ją nieodpłatne wejściówki, które można 
pobrać wcześniej w sekretariacie Urzędu 
Gminy. 

• �Lubiących sport zapraszamy do udziału 
w Biegu 1918 metrów. Jego start nastą-
pi przy Centrum Samorządowym około 
godz.12:30. Podobnie jak w ubiegłym roku, 
wraz z Agatą Biszto, zapraszamy także oso-
by niepełnosprawne do udziału w biegach 
na krótszych dystansach – ich tytuł brzmi 
II edycja biegu LICZYMY SIĘ .Każdy uczest-
nik otrzyma pamiątkowy medal, a po biegu 
zapraszamy na kawę, ciasto i tradycyjną 

wojskową grochówkę w improwizowanej 
Kawiarence Niepodległości w CS. 

Koncerty okolicznościowe 
Świąteczny nastrój potrwa w gminie dłużej. 
• �16 listopada o godzinie 16:30 w kościele św. 

Mikołaja w Szemudzie odbędzie się wielki 
koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Mary-
narki Wojennej pod kierunkiem kmdr ppor. 
Grzegorza Rudnika. W wokalnych partiach 
solowych usłyszymy Annę Hodowiec i Ks. 
Roberta Kaczorowskiego.

Wydarzenie organizowane jest we współpra-
cy z parafią. 
• �23 listopada godz. 17:00 zapraszamy do 

Centrum Samorządowego na koncert pa-
triotyczny w wykonaniu Orkiestry Dętej 
Gminy Szemud, która już niejednokrotnie 
zachwycała publiczność swoją energią 
i pasją.

Niech tegoroczne obchody będą dla nas 
wszystkich czasem radości, wspólnoty 
i wdzięczności – za wolność, za ludzi, którzy 
ją wywalczyli, i za tych, którzy dziś budują jej 
codzienny obraz w naszej małej ojczyźnie – 
w  gminie Szemud.

Aleksandra
Perz

GCKSiR
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Kaszubskie tradycje ukryte 
w hafcie

Przez ostatnie miesiące nasze KGW w Bę-
dargowie „Trzy Korony” pracowało nad 
ciekawym i niepowtarzalnym projektem 
pt.: „Haft czepcowy (od)nowa – powrót 
do tradycji”. 

Zadanie składało się z dwóch części: warszta-
tów haftu czepcowego oraz wystawy wyko-
nanych prac połączonej ze spotkaniem z et-
nografem z Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej z Wejherowa i człon-
kiniami Klubu Haftu Kaszubskiego Tulpa 
z  Wejherowa. Warsztaty poprowadziła mi-
strzyni haftu kaszubskiego Barbara Jaedtka-
-Walaszkowska z Bolszewa. Kobieta o niesa-
mowitym zasobie wiedzy i umiejętności w 
haftowaniu wszystkich szkół i rodzajów haf-
tu kaszubskiego, łącznie z przepiękną złotni-
cą. Już na pierwszym spotkaniu dało się od-
czuć, że to strzał w dziesiątkę. Jeszcze takich 
warsztatów u nas nie było! Ciekawe, intere-
sujące i wciągające. Uczestnicy byli ogrom-
nie zaciekawieni i zaangażowani w poznanie 
haftu czepcowego, z którym jeszcze nie mieli 
styczności. Na czas warsztatów przewidzia-
ne zostało wykonanie serwet z haftem czep-

cowym, ale już od początku chodziły szepty, 
że na tym się nie skończy. Pojawiły się pomy-
sły na torebki, sukienki, kamizelki itp.
Podczas warsztatów przekazane zostało 
mnóstwo informacji, ciekawostek i podpo-
wiedzi. Uczestnicy otrzymali porcję wiedzy 
na temat haftu kaszubskiego, w tym haftu 
czepcowego oraz techniki jego wykonywa-
nia. Panie i młodzież dowiedzieli się jakie 
płótno wybrać do haftu i dlaczego; jak przy-
gotować materiał do haftu, jak przenieść 
wzór na płótno i jak konserwować wësziwk, 
by zabezpieczyć pracę przed uszkodzeniem. 
Kolejno uczestniczki poznały nici, które uży-
wa się do haftu czepcowego i sposobie dobo-
ru kolorystyki. Na poszczególnych zajęciach 
uczestnicy poznali i przećwiczyli na wyszy-
wanych przez siebie serwetach ściegi używa-
ne w hafcie czepcowym oraz poznali techniki 
ich wykańczania. Na spotkaniach nie obyło 
się też bez wesołych rozmów, wymiany do-
świadczeń, dzielenia się swoją wiedzą oraz 
innymi pasjami.
Haft kaszubski jest bardzo piękny, a samo 
wyszywanie ogromnie „wciąga”, relaksuje 
i wzmacnia poczucie sprawczości. Poprzez 

realizacje tego projektu chcemy zachęcić 
lokalne społeczności do kultywowania na-
szych kaszubskich tradycji i zainteresowania 
się na nowo haftem kaszubskim. Wracajmy 
i pokazujmy szczególnie młodemu pokoleniu 
nasze wartości kulturowe oraz wzmacniajmy 
w nich poczucie lokalnej i regionalnej tożsa-
mości oraz przynależności do Kaszub. Haft 
kaszubski jest ponadto formą rękodzieła, 
które może być narzędziem do wzmocnie-
nia więzi lokalnych i integracji mieszkańców 
wokół wspólnego tematu. Może stać się 
nową pasją w naszym życiu, formą aktyw-
nego spędzania czasu wolnego i okazją do 
nawiązywania nowych relacji, dzielenia się 
umiejętnościami oraz wymiany międzypo-
koleniowych doświadczeń. Róbmy więcej dla 
siebie, dla naszych lokalnych społeczności, 
dla naszego pięknego kaszubskiego regionu!

Ogromnie cieszy nas, że wśród uczestni-
ków warsztatów są nasze KaGieWuszki oraz 
dziewczyny z sąsiednich Kół Gospodyń Wiej-
skich: KGW Hopowianki oraz Kaszubskie 
Maliny z Kieleńskiej Huty. A o drugiej części 
zadania napiszemy kolejnym razem.

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi w Programie Folk (od)nowa.

Jadwiga 
Kuczkowska 

KULTURA
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Mały Grant, a tak dużo udało 
się zrobić!

Z radością informujemy, iż uzyskałyśmy 
dofinansowanie z funduszy Gminy Sze-
mud dla organizacji pozarządowych na 
realizację zadania: „Mamy wybór! Wy-
bieramy sport!” Mały Grant realizowa-
łyśmy w obszarze profilaktyki przeciw-
działania uzależnieniom i patologiom 
społecznym oraz edukacji i wychowania 
dzieci i młodzieży mające na celu popra-
wę ich bezpieczeństwa, przeciwdziała-
nie uzależnieniom i sytuacjom kryzy-
sowym oraz rozwijanie umiejętności 
indywidualnych i społecznych. 

Dotację wykorzystałyśmy na organizacje 
dnia sportu przy okazji otwarcia nowej hali 
sportowej „OLIMPIA” przy Szkole Podstawo-
wej w Łebieńskiej Hucie. Sport od zawsze był 
„lekarstwem na dolegliwości” fizyczne, psy-
chiczne i społeczne. Dla jednostki przynosił 
poprawę zdrowia, samopoczucia i jakości ży-
cia. A w grupie, oprócz powyższych korzyści, 
wzmacniał poczucie więzi społecznej, rozwi-
jał umiejętność pracy w zespole, wzmacniał 

potrzebę współpracy i komunikacji. I tak jest 
do dzisiaj, nic się nie zmieniło. Sport nadal jest 
doskonałym antidotum na społeczne „nie-
domagania”. Ponadto sport stał się ważnym 
elementem terapii i profilaktyki. Pomaga 
w przeciwdziałaniu uzależnieniom, zamianie 
negatywnych nawyków na dobre, wyzwala 
endorfiny - hormony szczęścia, poprawia na-
strój, buduje zdrowe relacje i samodyscypli-
nę. I co najważniejsze – jest na wyciągnięcie 
ręki. Nie musi nawet dużo kosztować. Można 
przecież pograć w piłkę, pobiegać, pojeździć 
na rowerze, pospacerować przy kijach do 
Nordic Walking, skorzystać z hali sportowej 
i pograć w kosza czy piłkę ręczą. Możliwości 
jest całe mnóstwo – wystarczy wybrać!

W ramach dofinansowania doposażyłyśmy 
halę sportową w materace i zestawy spor-
towe dla uczniów oraz wsparłyśmy WIELKI 
DZIEŃ otwarcia długo oczekiwanej i tak bar-
dzo potrzebnej hali do ćwiczeń dla dzieci 
i młodzieży. Przy współpracy z nauczyciela-
mi odbyły się wesołe konkurencje sporto-

we, za które wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe medale. W ten piękny dzień, 
dzieci mogły do późnego popołudnia bawić 
się na dmuchanych placach zabaw, a na holu 
szkoły dostępny był dla wszystkich zdro-
wy poczęstunek przygotowany przez nasze 
KGW w  Będargowie „Trzy Korony”. Nie za-
brakło również słodkości przygotowanych 
przez rodziców oraz pokrzepiającej kawy dla 
przybyłych gości. A było ich całkiem sporo. 
I z Gminy, i z Powiatu, i z Kuratorium, i nawet 
przybył ks. Mieczysław Guzmann, który po-
świecił nową halę. Realizację projektu dopeł-
niły także warsztaty profilaktyczne z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom dla uczniów 
Szkoły Podstawowej w Łebieńskiej Hucie.
 
Dziękujemy za współpracę Pani Dyrektor, 
nauczycielom, pedagogom i rodzicom. Ży-
czymy wielu radosnych chwil i sportowych 
wyzwań. A w niedalekiej przyszłości grona 
wspaniałych OLIMPIJCZYKÓW !!! 

Jadwiga 
Kuczkowska 
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Nadanie imienia i sztandaru 
Szkole Podstawowej 
w Jeleńskiej Hucie

Od wtorku 14 października br. Szkoła 
Podstawowa w Jeleńskiej Hucie nosi imię 
„Polskich Strażaków”. W święto Edukacji 
Narodowej odbyło się nadanie imienia 
szkole oraz przekazanie sztandaru. Zo-
stał on ufundowany przez mieszkańców, 
strażaków z naszych OSP, zaprzyjaźnio-
nych OSP, a także z PSP. 

Jeszcze przed uroczystością oficjalnie odsło-
niliśmy pamiątkowy głaz, który dzięki pracy 
sołtysa Kazimierza Potrykusa, rady sołeckiej, 
społeczności szkoły i mieszkańców Jeleńskiej 
Huty oddaje cześć strażakom, a także będzie 
przypominał o XXVI Światowym Zjeździe Ka-
szubów w Szemudzie. 
Uroczystości poprzedziła msza święta i po-
święcenie sztandaru w kościele w Szemudzie 
przez proboszcza ks. dr hab. Roberta Kaczo-
rowskiego. Następnie przy kompleksie szkol-
nym w Jeleńskiej Hucie odśpiewaliśmy prze-
piękny nowy hymn szkoły, w którym refren 
brzmi „Płonie ogień w naszych sercach jak 

w strażackich dłoniach siła! Wiedza, prawda, 
pomoc, praca - to jest szkoły naszej chwila”. 
Szkoła, przyjmując to imię, oddaje hołd bo-
haterom codzienności i chce wpajać te pięk-
ne postawy naszych strażaków.  

 Jest to wielkie wydarzenie dla naszej niewiel-
kiej społeczności. Jesteśmy dumni i wzruszeni. 
Razem pracujemy i oddajemy serce ze wszyst-
kimi mieszkańcami, aby budować nowe możli-
wości rozwoju. Chciałabym bardzo podzięko-
wać Urzędowi Gminy Szemud na czele z Panem 
Wójtem Ryszardem Kalkowskim za wsparcie i 
wiarę w naszą siłę. Nasza szkoła przepięknie się 
rozwija i uroczystość odbywa się w nowej hali 
„Olimpia”. Jeszcze raz dziękuję, że nadanie imie-
nia odbywa się w tak cudownych warunkach. 
Była to wielka determinacja i praca wielu ludzi. 
Dziękuję Wam za to. Ci patroni to wielkie zobo-
wiązanie. Są już trzy szkoły podstawowe o imie-
niu Polskich Strażaków, również jedna jest już 
w naszym województwie. My od dziś jesteśmy 
czwartą szkołą z tym imieniem. Chodzi o war-

tości, które chciałabym, aby były pielęgnowane 
przez wychowanków naszej szkoły, by nie zapo-
minali o poświęceniu, służbie drugiemu człowie-
kowi, służbie bezinteresownej. Myślę, że to jest 
cel, który nam wszystkim przyświeca w dzisiej-
szym świecie pełnym materializmu i konsump-
cjonizmu. Od dziś nasza szkoła będzie takim 
żywym pomnikiem. Nie  mamy w  naszej wsi 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, jednak 
mamy młodzież w drużynach MDP, a nie wyklu-
czam, że w przyszłości powstanie u nas własna 
jednostka. Dziś świętujemy i nie możemy uwie-
rzyć, że te wielkie marzenia się spełniły – mó-
wiła podczas uroczystości dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Jeleńskiej Hucie im. Polskich 
Strażaków Małgorzata Rzepka.

Dziękujemy całej społeczności szkolnej, 
mieszkańcom i przybyłym gościom za 
uczestnictwo w tej uroczystości, a ponadto 
dziękujemy również fundatorom i wszyst-
kim, którzy pomogli w jej organizacji.

Referat
Organizacyjny

OŚWIATA
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Nauczyciel ZSP w Szemudzie 
wyróżniony

Sówki ślą 
pozdrowienia…

Mateusz Gruba, nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej, pedagog specjalny i te-
rapeuta, otrzymał wyróżnienie w ogól-
nopolskim Konkursie Nauczyciel Roku 
2025. Gala wręczenia nagród odbyła się 
7  października w Zamku Królewskim 
w Warszawie. 

Kandydatów do konkursu zgłaszają różne 
środowiska: grona pedagogiczne, ucznio-
wie, rodzice oraz samorządy i organizacje 
społeczne. Dla p. Mateusza znalezienie się w 
ścisłej czołówce jest jednoznaczne z wyjątko-
wym uznaniem wobec jego zaangażowania 
w pracę z dziećmi i z szacunkiem, jakim cie-
szy się w swojej społeczności.
 
Do finału plebiscytu wyłoniono 13 nauczy-
cieli – pedagogów różnych przedmiotów i 
typów szkół z całej Polski. Dla p. Mateusza 
otrzymana nagroda to docenienie jego odda-
nia w codziennej pracy dydaktycznej. Wyróż-

nienie to także dostrzeżenie pasji, jaką stało 
nie tylko nauczanie innych, ale również cią-
głe dokształcanie w celu zdobywania wiedzy 
w zakresie wspierania uczniów z trudnościa-
mi w nauce. 
Pan Mateusz Gruba to nauczyciel kreatywny, 
otwarty i życzliwy wobec uczniów, potrafi nie 
tylko przekazywać wiedzę, ale także inspiro-
wać, motywować i rozwijać w nich ciekawość 
świata oraz wiarę we własne możliwości. Wy-
różnienie w konkursie Nauczyciel Roku 2025 
to dowód, że codzienna praca, pełna poświę-
cenia, empatii i serca, zostaje zauważona 
i doceniona. To także powód do dumy dla 
całej społeczności szkolnej, która z radością 
świętuje ten sukces razem z p. Mateuszem.

10 października br. Wójt gminy Szemud Ry-
szard Kalkowski oraz Dyrektor szkoły Judyta 
Miłosz osobiście uhonorowali pana Mateu-
sza Grubę podczas szkolnej akademii z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej.

Każdego dnia doręczają setki przesyłek dbając o to, aby li-
sty dotarły na czas… 9 października obchodziliśmy święto 
pracowników Poczty Polskiej.

Z tej okazji grupa Sówek z Przedszkola Samorządowego w Ko-
leczkowie uczestniczyła w zajęciach, które przybliżyły im pracę 
listonosza, dowiedziały się, czym jest list, adres i jak wygląda 
proces wysyłania listów. Każdy przedszkolak przygotował kart-
kę dla swoich najbliższych, napisał pozdrowienia i samodzielnie 
wysłał ją na poczcie. To piękny gest, który wywołał wiele radości 
wśród Rodziców. Składamy serdeczne życzenia wszystkim listo-
noszom – dziękujemy za Waszą pracę i zaangażowanie! 

ZSP
w Szemudzie

ZSP
w Koleczkowie

OŚWIATA
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AP Koleczkowo na meczu 
reprezentacji Polski
9 października 2025 39 dzieci i 9 opieku-
nów wyruszyło wspólnie w niezwykłą 
sportową podróż do Chorzowa, by na 
żywo obejrzeć mecz reprezentacji Polski. 
Dla większości była to pierwsza okazja, 
by zobaczyć biało-czerwonych z trybun 
jednego z najbardziej kultowych stadio-
nów w Polsce – Stadionu Śląskiego. 

O 20:45 rozległy się pierwsze dźwięki Ma-
zurka Dąbrowskiego. Tysiące gardeł, w tym 
i nasze, śpiewały hymn Polski – dla dzieci to 
była chwila wyjątkowa, prawdziwe poczucie 
wspólnoty i dumy. Chwilę później sędzia dał 
sygnał do rozpoczęcia meczu Polska – Nowa 
Zelandia.
Na trybunach zasiadło 30 tysięcy kibiców. 
Doping, okrzyki, radość po bramce i zwycię-
stwie reprezentacji – atmosfera, której nie da 
się porównać z oglądaniem meczu w telewi-
zji. Dla naszych młodych zawodników to była 
lekcja sportu i patriotyzmu w najlepszym 
wydaniu. Wielu z nich po raz pierwszy mogło 
zobaczyć swoich idoli z tak bliska.
Po zakończeniu meczu, gdy emocje wciąż 
były ogromne, uczestnicy wyjazdu mogli li-
czyć na ciepły gest ze strony niezastąpionych 
pań z Koło Gospodyń Wiejskich Koleczkowo 
– przepyszne kanapki na drogę powrotną. 
Chwilę po północy autokar ruszył z powro-
tem w stronę Koleczkowa. W środku pano-
wała cisza – dzieci zmęczone emocjami zasy-
piały jedno po drugim. O godzinie 6:00 rano 
grupa bezpiecznie dotarła do domu.

Referat
Organizacyjny

Tak wyjątkowy wyjazd nie byłby możliwy bez 
wsparcia lokalnej społeczności i partnerów. 
Wielkie podziękowania należą się:
• �firmom Omega Home oraz Domowe Bistro 

– za ogromne wsparcie finansowe, które 
pozwoliło znacząco obniżyć koszt wyjazdu 
dla naszych zawodników,

• �rodzicom jednego z zawodników, Adama, 
za dodatkową pomoc finansową,

• �paniom z KGW Koleczkowo za przygotowa-
nie pysznych kanapek, które smakowały 
jak nigdy po dniu pełnym wrażeń,

• �oraz panu Adamowi Czoska, który bez-

piecznie dowiózł nas do Chorzowa i z po-
wrotem.

Dzięki Wam dzieci mogły przeżyć coś niezwy-
kłego – nie tylko zobaczyć mecz reprezenta-
cji, ale też poczuć wspólnotę i siłę drużyny, 
zarówno tej piłkarskiej, jak i lokalnej. 

Dla Akademii ten wyjazd to nie tylko spor-
towa przygoda. To inwestycja w emocje, in-
spiracje i marzenia młodych zawodników. Bo 
właśnie takie chwile często decydują o tym, 
że młody człowiek zakochuje się w piłce noż-
nej na całe życie.

Futsal w hali w Bojanie

Gdyńska Liga Halowa
Na mecze w ramach rozgrywek Gdyńskiej Ligi Halowej odbywających się w hali w Bojanie zapraszamy 
w terminach 8, 15, 22, 23 i 30 listopada 2025 roku. Szczegóły na stronie organizatora.

Na mecze w ramach rozgrywek futsalowych odbywających się w hali w Bojanie zapraszamy w terminach:

Data Godzina Rozgrywka Gospodarz Goście

9.11.2025 15:00 PP Dragon Bojano Futsal Szczecin

16.11.2025 17:00 1 PLF Dragon Bojano Red Devils Chojnice

29.11.2025 17:00 1 PLF Dragon Bojano AZS UG Gdańsk

SPORT
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Koleczkowo Cup 2025
Ostatni weekend września 2025 roku 
w  Koleczkowie upłynął pod znakiem 
sportowych emocji, radości i pozytyw-
nej energii. 27 i 28 września boisko w 
Koleczkowie zamieniło się w miejsce, 
gdzie przez dwa dni królowała piłka 
nożna, a wspólna pasja łączyła zawod-
ników, trenerów, rodziny i mieszkań-
ców. 

Koleczkowo Cup 2025 to wydarzenie, któ-
re na długo zapadnie w pamięć wszystkich 
uczestników – nie tylko ze względu na wy-
soki poziom sportowy, ale też wyjątkową 
atmosferę i wspólnotę, jaka stworzyła się 
wokół turnieju. Turniej został zrealizowany 
dzięki wsparciu Fundacja ORLEN, która sfi-
nansowała całe wydarzenie. Dzięki temu 
udział dla drużyn był całkowicie bezpłatny, 
co pozwoliło skupić się na tym, co najważ-
niejsze – radości z gry i  integracji lokalnej 
społeczności.

Dwa dni pełne piłki
Pierwszego dnia turnieju rywalizowali starsi 
zawodnicy – roczniki 2012–2013 oraz 2015–
2016. W sumie 14 drużyn rozegrało mecze 
w systemie każdy z każdym, co dało zawod-
nikom setki minut gry i mnóstwo okazji do 
pokazania swoich umiejętności.
Zawodnicy z roczników 2012–2013 rozegrali 
po 6 spotkań, spędzając na murawie aż 120 
minut. Walka była zacięta, a każdy pojedy-
nek pełen determinacji i sportowej pasji. 
Młodsze roczniki 2015–2016 również nie za-
wiodły – 90 minut gry, szybkie akcje, piękne 
bramki i radość po każdym golu sprawiły, że 
emocji nie brakowało ani na boisku, ani na 
trybunach.
Drugiego dnia boisko należało do najmłod-
szych – roczników 2017 oraz 2018–2019. 

W turnieju zagrało 19 drużyn. Choć to jesz-
cze bardzo młodzi piłkarze, poziom zaanga-
żowania i waleczności mógłby zawstydzić 
niejednego zawodowca. Rocznik 2017 ro-
zegrał 80 minut, a roczniki 2018–2019 aż 90 
minut gry! To pokazuje, że pasja do piłki ro-
dzi się od najmłodszych lat – a Koleczkowo 
Cup dało dzieciom świetną przestrzeń, by tę 
pasję rozwijać.

Liczby mówią same za siebie
• 33 drużyny
• Blisko 400 zawodników i trenerów
• �Ponad 1000 osób odwiedzających boisko 

w Koleczkowie
• �Setki minut gry i niezliczone sportowe 

emocje

Sukces to ludzie
Organizacja tak dużego wydarzenia to za-
wsze ogrom pracy. Dlatego podziękowania 
należą się wszystkim, którzy włożyli w Ko-
leczkowo Cup swoje serce i czas.
Organizatorzy dziękują żonom i córkom – 
za logistykę, witanie drużyn i dbanie o każdy 
detal turnieju. Rodzicom – za wsparcie, po-
moc przy stoiskach, porządkach i wspólne 
budowanie atmosfery. Wolontariuszom 
– za pracę od świtu do zmierzchu z uśmie-
chem na twarzy. Klubowi KKS Koleczko-
wo – za perfekcyjne przygotowanie boiska. 
Kołu Gospodyń Wiejskich Koleczkowo 
– za pyszne jedzenie, ciepłą zupę, słodkie 
przekąski i obowiązkową kawę. Przemkowi 
z szemud24.pl – za obecność i piękną re-
lację fotograficzną, która pozwoli wracać do 
tych chwil przez długie lata.
Bez tych wszystkich osób turniej nie miałby 
tak wyjątkowego klimatu. To właśnie wspól-
nota sprawiła, że Koleczkowo Cup stało się 
czymś więcej niż tylko turniejem piłkarskim.

Piłka nożna łączy pokolenia
Jednym z najważniejszych celów Koleczko-
wo Cup było zintegrowanie dzieci, rodziców 
i mieszkańców wokół sportu. Boisko w Ko-
leczkowie przez dwa dni tętniło życiem – to-
czyły się mecze, rodziny kibicowały swoim 
dzieciom, wolontariusze dbali o porządek 
i atmosferę, a lokalna społeczność pokaza-
ła, że potrafi działać razem.
Nie brakowało emocji, uśmiechów, uści-
sków po meczach i sportowych gestów 
szacunku. To właśnie te chwile pokazują, 
że piłka nożna to coś więcej niż wyniki – to 
narzędzie budowania relacji, kształtowania 
charakteru i  tworzenia niezapomnianych 
wspomnień.

To dopiero początek
Organizatorzy już zapowiedzieli, że Kolecz-
kowo Cup nie było jednorazową inicjatywą. 
Wręcz przeciwnie – sukces tegorocznej edy-
cji pokazuje, że warto kontynuować tę tra-
dycję i rozwijać turniej z roku na rok. Boisko 
w Koleczkowie ma szansę stać się miejscem, 
gdzie co roku spotykają się młodzi piłkarze 
z  całego regionu, by wspólnie przeżywać 
sportową przygodę.

 Pokazaliśmy, że razem potrafimy stworzyć 
coś naprawdę wyjątkowego. To był pierwszy, 
ale na pewno nie ostatni Koleczkowo Cup – 
podsumował Krystian Mieczkowski- Prezes 
Akademii Piłkarskiej Koleczkowo.

W świecie, w którym coraz trudniej oderwać 
dzieci od ekranów, takie inicjatywy mają 
ogromną wartość. Koleczkowo Cup to do-
wód, że sport – szczególnie ten amatorski 
i lokalny – może być źródłem radości, wspól-
noty i prawdziwych emocji.

Akademia Piłkarska 
Koleczkowo

SPORT
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Turniej Grand Prix w Baszkę 
o Puchar Wójta Gminy 
Szemud sezonu 2025/2026

16 października w Gminnym Centrum Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie odbył 
się pierwszy turniej w ranach cyklu Grand 
Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Basz-
kę sezonu 2025/2026.

Wyniki Turnieju Baszki
1. Jacek Domarus (Szpica Szemud) 14 pkt. (+154)
2. Stanisław Roda (Orły Karczemki) 16 pkt. (+80)
3. �Gerhard Skielnik (Na Wzgórzu Szemud) 

14 pkt. (+197)
4. Wiesław Czoske (Wolna) 12 pkt. (+119)
5. Marian Dampc (Orły Karczemki) 12 pkt. (+67)

Drużynowo
1. Orły Karczemki 36 pkt. (+75)
2. Szpica Szemud 35 pkt. (+233)
3. Na Wzgórzu Szemud 32 pkt. (+178)

Zapraszamy na kolejny turniej Grand Prix 
13 listopada 2025 roku – będzie to dobra roz-
grzewka przed Turniejem o Szablę Niepodle-
głości, który odbędzie się w Szemudzie w dniu 
15 listopada 2025 roku – początek o godzinie 
12:00.

SPORT
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Gminne Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej 
i Gminne Igrzyska Dzieci 
w szachach drużynowych
16 września 2025 roku w Gminnym Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji w  Sze-
mudzie odbyły się Gminne Zawody 
w  szachach drużynowych szkół podsta-
wowych. Gospodarzem zawodów gmin-
nych był Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Szemudzie. 

Do zawodów przystąpiło sześć szkół pod-
stawowych z terenu naszej gminy (Szkoła 
Podstawowa w Bojanie, Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Dobrzewinie -Karczemkach, 
Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej Hucie, Szko-
ła Podstawowa w Kielnie, Szkoła Podstawo-
wa w Koleczkowie, Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Szemudzie). Spotkania pomiędzy 
poszczególnymi szkołami odbywały się rów-
nocześnie na czterech szachownicach. Rywa-
lizowano w dwóch kategoriach wiekowych: 
Igrzyska Młodzieży oraz Igrzyska Dzieci, sy-
stemem: każdy – z każdy Nagrody wręczały: 
v-ce dyrektor ZSP w Szemudzie Marta Mar-
szałek – Zięba (gospodarz zawodów) oraz 
dyrektor SP w Jeleńskiej Hucie Małgorzata 
Rzepka (koordynator gminny szkolnych za-
wodów sportowych w ramach WIMS SZS). 

Klasyfikacja końcowa (miejsca 1-3):
Igrzyska dzieci (uczniowie urodzeni 
w roku 2013 i młodsi)

I miejsce: �Szkoła Podstawowa z oddziałami 
integracyjnymi w Kielnie.

II miejsce: Szkoła Podstawowa w Bojanie
III miejsce: �Społeczna Szkoła Podstawowa 

z Przedszkolem w Dobrzewinie – 
Karczemkach

Igrzyska Młodzieży (uczniowie urodzeni 
w latach 2022-2022)
I miejsce: �Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Szemudzie 
II miejsce: �Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej 

Hucie
III miejsce: Szkoła Podstawowa w Bojanie

SPORT
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Krzyżówka nr 35

POZIOMO:
1. homo
5. wąż dusiciel
8. zapalany 1 listopada
13. Ronald (1911-2004r.), były prezydent USA
15. mały model Daewoo
16. �kultowa gra komputerowa z 1986 r. z 

piłeczką odbijaną w stronę cegiełek za 
pomocą małej platformy

18. jezioro na wschód od Łebieńskiej Huty
19. legowisko niedźwiedzi
20. cieszy karierowicza
21. może być moczanowa
22. pobieżny opis
23. �wyodrębnione części składowe większej 

formacji lub instytucji
26. cel Stephena Curry
28. automatyczny defibrylator zewnętrzny
29. �Corin (1971r.), amerykański aktor znany 

m.in. z seriali „Gwiezdne wrota” i „Parker 
Lewis nie przegrywa nigdy”

30. �wiarę w wyższość własnego narodu 
lub grupy nad innymi łączy z wrogością 
wobec innych nacji

31. diabelski w lunaparku
32. �pionowy blok tekstu o określonej 

szerokości i długości
33. u Fredry w kąpieli
34. kuzynka lamy o cennej wełnie
36. polski odpowiednik Mossadu
37. przeciwniczka

39. Jeleńska, Szemudzka lub Kieleńska
40. Ludwik z „Rodzinka.pl”
42. �film biograficzny z 1998 r. w reżyserii 

Michaela Cristofera z tytułową rolą 
Angeliny Jolie

44. pled
45. np. COVID-19
47. cykor
48. współodczuwanie
49. aksamitna lub francuska
50. �„... Road” słynny album The Beatles 

z 1969 r.
51. konkurent „Złotopolskich”
53. �słynny amerykański uniwersytet z New 

Haven (członek tzw. „Ivy League”)
54. kłuje w ogrodzie
55. �polski samochód osobowy z okresu PRL, 

którego pierwsze modele przyzywano 
„kurołapami”

PIONOWO:
1. był nim Jankiel z „Pana Tadeusza”
2. do przypięcia komuś
3. teren porośnięty liliowymi krzewinkami
4. Żentara lub Dziewoński
6. �miasto w Algierii, miejsce akcji „Dżumy” 

Alberta Camusa
7. �nauka o wzajemnym oddziaływaniu ciał 

stałych i gazów znajdujących się w ruchu 
względnym

8. palenie w przełyku

9. powieść Émile’a Zoli z 1880 r.
10. uzdrowisko nad Kanałem Noteckim
11. wiata
12. Czyżewska lub Dmoch
14. �jej Komendantem był m.in. gen. dyw. 

Stefan Grot-Rowecki
17. kwiat albo cukierek
24. stora, kotara
25. �fikcyjny, niemal niezniszczalny stop 

metalu, z którego stworzony jest szkielet 
Wolverine’a (Marvel)

26. �Michał (1988 r.) polski komik, a także 
dziennikarz radiowy i telewizyjny

27. pecet
35. �pomiarowa, oświetleniowa lub 

nagłaśniająca
38. �rekord Polski w jednoczesnej grze na tym 

instrumencie od 2016 r. dzierży Bojano
39. cyfrowi włamywacze
40. podobno przynoszą dzieci
41. �Edward (1906-1989), Przewodniczący Rady 

Państwa w latach 1964-1968
42. �amerykański musical z 1978 r., w którym 

główne role zagrali John Travolta i Olivia 
Newton-John

43. punkt widzenia
44. na tablicy rejestracyjnej z Zakopanego
46. stolica polskiej piosenki
52. tuz

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „WIECZÓR PRZY KOMINKU”
POZIOMO: 1. FRĄCKOWIAK; 7. OZIMINA; 11. GRES; 13. CZASOCHŁONOŚĆ; 14. AMD; 15. MRÓWKI; 16. TIRANA; 19. AORTA; 22. SKARB; 23. NEGATYWY; 24. PIZZA; 26. GAR; 27. WY; 28. 
ZKP; 30. KCYNIANIN; 32. ERYKAH; 33. POP; 35. BITY; 37. BUDAPESZT; 39. BI; 41. AKACJE; 43. ZIMNO; 44. AUDYT; 45. JAR; 46. AL; 47. NASZ; 49. UNGER; 50. CYNK; 53. EDI; 55. MISJONARZ; 
57. ASYGNATA; 59. KAR; 60. OGRY; 61. KOMUNIA. PIONOWO: 1. FECHTUNEK; 2. CISZA; 3. OLCHA; 4. IGŁA; 5. AROMAT; 6. KENDO; 8. ZAĆMA; 9. MAKÓWKA; 10. NASKÓREK; 12. SO; 17. 
RUGBY; 18. NUTRIA; 20. REPREZENTACJA; 21. AWANTURA; 22. SZYK; 25. ZWYCZAJ; 26. GNIAZDO; 28. ZHP; 29. POPIEL; 31. CGI; 34. OBJAZD; 35. BUZDYGAN; 36. TAMBURYN; 38. TKANKA; 
40. MORGANA; 42. ARA; 48. SEZON; 51. YORK; 52. NN; 54. IZBA; 55. MAG; 56. SKY; 58. TO.

Litery z kolorowych pól czytane kolejno 
utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 21 listopada 2025 
roku nadeślą na adres: p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w tytule 
„Krzyżówka nr 35”) wraz z podaniem imienia 
i nazwiska, zostaną wylosowane nagrody. 
Dane zwycięzcy zostaną opublikowane w na-
stępnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagrody 
trafią do Pani Wiktorii Krefta.
Serdecznie gratulujemy! 

Pani Halina oraz kilku następnych zwycięz-
ców otrzymają dodatkowo okolicznościowy 
album „Gmina Szemud w obiektywie”.

ROZRYWKA



Wyrazy głębokiego żalu i współczucia dla Krystyny 
Kuczkowskiej z powodu śmierci 

 TEŚCIA
składają dyrekcja i pracownicy  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

ROZRYWKA

KONDOLENCJE

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
LISTOPAD 2025

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

04.11 09:00
Gminny Konkurs Piosenki 

i Pieśni Patriotycznej – Razem dla 
Niepodległej 2025

Sala widowiskowa Centrum 
Samorządowego w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

11.11 11:00

Gminne obchody Święta 
Odzyskania Niepodległości: 

msza święta w intencji ojczyzny, 
modlitwa przy obelisku ofiar II 
wojny światowej , przemarsz 

do CS, bieg na 1918 m, koncert 
w wykonaniu Wojciecha 

Bardowskiego oraz Arlety 
Lemańskiej.

Kościół pw. św. Mikołaja 
w Szemudzie

Sala widowiskowa Centrum 
Samorządowego w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
Proboszcz parafii 
pw. św. Mikołaja 

w Szemudzie

13.11 18:00
II turniej Grand Prix w Baszkę 

o Puchar Wójta Gminy Szemud 
sezonu 2024/2025

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

15.11 12:00 Turniej w Baszkę o Szablę 
Niepodległości

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie 
Federacja Kaszëbë Baszka – Lës

16.11 16:30
Wielki Koncert Oratoryjny 

w wykonaniu Orkiestry 
Reprezentacyjnej Marynarki 

Wojennej
Kościół parafialny w Szemudzie

Proboszcz parafii pw. św. Mikołaja 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

20.11 18:00
II Turniej w ramach Grand Prix 
o Puchar Wójta Gminy Szemud 

w Lesa
Hala Widowiskowo-Sportowa 

w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

23.11 17:00 „Nigdy więcej wojny” – koncert 
patriotyczny

Sala widowiskowa Centrum 
Samorządowego w Szemudzie

Szemudzkie Stowarzyszenie 
Miłośników Sztuki „SMS” Orkiestra 

Dęta Gminy Szemud, GCKSiR 
w Szemudzie

29.11 09:00 Powiatowy Turniej MDP OSP 
w halową piłkę nożną

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie Zarząd 
Powiatowy OSP RP w Wejherowie

30.11 09:00 Powiatowy Turniej MDP OSP 
w halową piłkę nożną

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie 
Zarząd Powiatowy OSP RP 

w Wejherowie

07.12 15:00 Szemudzkie Targi Artystyczne Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie



To jest miejsce na 
TWOJĄ REKLAMĘ

BeHaPe Life
KOMPLEKSOWE USŁUGI BHP

• Konsultacje i doradztwo BHP oraz PPOŻ
• Szkolenia wstępne, okresowe oraz informacyjne
• Tworzenie, aktualizacja i prowadzenie dokumentacji BHP 
• Nadzór i kontrola stanowisk pracy w tym na budowach

+48 531 600 147 • anna.jakubowicz.behape@gmail.com

TAXI
 794 300 135

BOJANO
TWOJA LOKALNA TAKSÓWKA

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

WYNAJMĘ 
POMIESZCZENIA

na biuro lub usługi
Szemud, ul. Wejherowska 42

Szczegóły pod nr tel. 602 792 099

SERDECZNIE DZIĘKUJĘ
,,Serwisowi Technicznemu 

Krzysztof Sioma”
za natychmiastowe zreperowanie 

urządzenia i okazanie wielkiego serca.

Mieszkanka Kamienia



Aleksandra Chłędzik
Agentka ubezpieczeniowa

Ubezpieczenia na miarę
Twoich potrzeb

www.zielonapolisa.pl

+48 722 200 830
aleksandra.chledzik@zielonapolisa.pl

Skontaktuj się z nami 
i zadbajmy o Twoją ochronę już dziś.

Ubezpieczenia dla klientów indywidualnych
Ubezpieczenia dla firm
Ubezpieczenia rolne
Ubezpieczenia OZE

Zielona Polisa Sp. z o.o. 
ul. Gdyńska 103/6b, Chwaszczyno

Zapraszamy do odwiedzania naszej nowej placówki 
PKO BP, która mieści się w Szemudzie na 

ul. Wejherowskiej 68A
tel: 788-668-509

U NAS ZREALIZUJEMY:
• �opłatę rachunków z niską prowizją
• �wpłaty/wypłaty z konta (obsługa różnych banków, 

przypominamy o zabraniu ze sobą ważnego dowodu 
osobistego)

• �przelewy
• �ubezpieczenia (na życie, komunikacyjne oraz na dom)
• �pożyczki gotówkowe
• �założenie konta dla siebie oraz dziecka

Bardzo chętnie pomożemy również w przypadku 
innych potrzeb naszych klientów.



Lilia
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Osk

WRAZ Z RODZICAMI 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ

 
29 SIERPNIA 2020 ROKU

O GODZINIE 16.00

Sz. P. Annę i Witolda Woźniak

Zakład Usług 
Leśnych

Bogdan Heland

+ 48 600 283 073

WYKONUJEMY USŁUGI 

W ZAKRESIE:

- ŚCINKA DRZEW, WYCINKA KRZEWÓW,

- ZRĄBKOWANIE I WYWÓZ GAŁĘZI,

- ZRYWKA I PODWÓZ DREWNA

- TRANSPORT DO 4 TON ŻWIRU, 

PIASKU I CZARNOZIEMU

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

to chwile z bliskimi 

Szczęście

10,20%Kredyt gotówkowy z RRSO*
*Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania

Odwiedź nas:
Oddział w Szemudzie 
ul. Wejherowska 31
tel. 58 676 11 16
Oddział w Bojanie 
ul. J. Wybickiego 18 
tel. 58 676 20 09

Więcej informacji dostępne na stronie: www.bankrumia.pl



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)

• �Wywóz odpadów komunalnych 
z firm i gmin

• �Sprzedaż i obsługa worków BIG BAG
• �Wynajem i Obsługa kontenerów 

na odpady
• �Wynajem przesiewacza do gruzu, 

ziemi i śmieci
• �Sprzedaż pojemników na odpady

• �Odbiór i utylizacja padlin
• �Usługi koparkami, wykopy, 

wyburzenia, HDS
• �Sprzedaż żwiru, gruzu mielonego, 

czarnoziem

biuro@stachtrans.pl



Kaszubskie 
tradycje 
ukryte 

w hafcie

Gmina Szemud
URZĄD GMINY SZEMUD

ul. Samorządowa 1, 84-217 Szemud
tel. 58 739 75 00

e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl
Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
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Zegar 
słoneczny 
w Kielnie

Otwarcie 
hali 
w 

Łebieńskiej 
Hucie

Wojewódzki 
Turniej 

KGW

Imię 
i sztandar 
dla szkoły 

w Jeleńskiej 
Hucie


